

شروع اردوی تیم ملی والیبال از اواخر اسفندماه

آغاز تمرینات تیم ملی وزنه برداری در غیاب ستاره

مهاجم فرانسوی نساجی علیه آبی ها اقدام کرد

ساز جدایی بعد از غیبت در مراسم معارفه کارنال

درویش قرارداد مهاجم آنگولایی را دقیقه نود فسخ کرد؟



رئیسی مدیران فوتبال در پیدایش

فضای ناسالم استادیوم ها دیده می شود

## روزه سکوت برابر مرگ اخلاق

بدترین استقبال های فوتبالی از ستاره های سابق

## از کله خوک تا دلار تقلبی

پنجره نقل و انتقالات زمستانی لیگ ۲۴

بی سرو صدا بسته شد

## گه خپری از پمپ پوده نه ترقه!

## پنجره نقل و انتقالات زمستانی لیگ ۲۴ بی سرو صدا بسته شد نه خبری از بمب بود، نه ترقه!

شامگاه پنجشنبه هفته گذشته پنجره نقل و انتقالات زمستانی لیگ بیست و چهارم بسته شد تا زمان تعیین شده برای تقویت تیم های حاضر در مسابقات لیگ برتر تمام شود. در این پنجره نقل و انتقالاتی برخی باشگاه ها فعالیت زیادی داشتند و برخی باشگاه ها بدون کوچکترین تغییری نقل و انتقالات زمستانی را پشت سر گذاشتند. در پنجره نقل و انتقالات زمستانی لیگ بیست و چهارم اتفاقات عجیب و غریبی رخ داد که رکوردهای جدیدی در تاریخ نقل و انتقالات لیگ برتر به ثبت برسد. باشگاه هوادار تهران که قهرنشین رقابت های لیگ برتر لقب گرفته و به عنوان جدی ترین گزینه سقوط به شمار می رود، با کنار گذاشتن ۱۱ بازیکن نیم فصل اول خود تغییرات فراوانی را در ترکیبش ایجاد کرد، در

کنار خروج این تعداد بازیکن تنها ۶ بازیکن به ترکیب هوادار اضافه شدند تا این تیم با این تغییرات وارد مسابقات نیم فصل دوم مسابقات شود. بعد از هوادار تیم فوتبال استقلال بیشترین خروجی بازیکن را داشته است که این نشان می دهد استقلال ها از وضعیت نیم فصل نخست به هیچ وجه رضایت نداشته اند. در پنجره نقل و انتقالات زمستانی لیگ بیست و چهارم عملکرد سابق داشته باشند یا نه. شمس آذر و خیبر خرم آباد با ۵ بازیکن خروجی در جایگاه سوم قرار دارند. مس رفسنجان، ذوب آهن و نساجی قلمشهر به یک چهار بازیکن را از فهرست نیم فصل نخست خود خارج کردند. آلومینیوم، تراکتورسازی، چادرملو، سپاهان، ملوان

و گل گهر هر یک با خروج سه بازیکن در ردیف بعدی قرار دارند، فولاد خوزستان با دو بازیکن خروجی و استقلال خوزستان با یک بازیکن کمترین بازیکن خروجی را داشتند. نکته تأمل برانگیز اینجاست که پرسپولیس تنها تیمی بود که نه بازیکن خروجی داشت نه بازیکن ورودی که این اتفاق مطمئناً خبر خوبی برای هواداران پرسپولیس نیست، البته که پرسپولیس در این مدت به جای بازیکن مازاد و تازه وارد اسماعیل کارنال را به عنوان سرمربی جدید انتخاب کرد که این اتفاق می تواند آرامش را به نیمکت پرسپولیس بازگرداند. در نقل و انتقالات زمستانی همراهِ با استقلال تهران، شمس آذر قزوین با جذب ۷ بازیکن بیشترین خرید در این پنجره نقل و انتقالاتی را به نام خود ثبت کردند.

هوادار، خیبر و ذوب آهن نیز با جذب ۶ بازیکن در ردیف دوم تیم های فعال نقل و انتقالات لقب گرفتند. ملوان با جذب ۵ بازیکن در ردیف سوم تیم های فعال در جذب بازیکن قرار گرفت. نساجی، مس رفسنجان و گل گهر با جذب سه بازیکن، چادرملو و فولاد با جذب دو بازیکن و تراکتور و سپاهان با جذب یک بازیکن در ردیف آخر قرار دارند. با وجود اینکه ۵۸ بازیکن در لیست خروجی تیم های لیگ برتری قرار داشتند ۵۲ بازیکن به تیم های لیگ برتری اضافه شدند. اما در این میان نه خبری از جذب ستاره پرسرو صدا پوده نه خبری از جذب مدیران عامل باشگاه های لیگ برتری اقدام به ترکاندن بمب نقل و انتقالاتی

### سرمقاله

علی جوادی

روزنامه نگار

### ورزش: این مظلوم ترین میدان

سه روز است درگیر محنت های زشت بازی پرسپولیس - تراکتور هستیم. هر گروه از هواداران فوتبال بسته به علاقه و گرایش های رنگی خود، ویدیوهایی منتشر می کند که هر یک برای فروپاشی اخلاقی در هر کشوری کافی است. ویدیوهایی که ما گفتند زیر پوست این شهر چه می گذرد. به ما گفتند دختران و پسرانی که با مشقت فراوان و هزار آرزو بزرگ کرده ایم؛ چگونه بار آمده اند و بر خلاف آنچه فکر می کردیم، نباید به آموزش هایمان افتخار کنیم. ویدیوها با ما حرف زدند. آتقدر تلخ و تیز و تند که با وجود حافظه ضعیف مان، محال است از یادمان برود. به ما گفتند این حجم از عصبانیت و کینه، محدود و محصور به این میدان نیست. انکار خیابان های شهر، به بی رحمانه ترین شکل ممکن، این جماعت را خشمگین بار آورده اند. گروهی که مجالی و محلی برای انفجار می خواست و جایی مناسب تر از ورزشگاه نیافت. جوان و نوجوانی که آن شعارهای زشت را فریاد زد و آن کارهای زشت تر را کرد، در شهر و خانواده خردمان آموزش دید. آیا می توانیم منکر این حقیقت گردنه شویم که این بچه ها را ما آموزش داده ایم؟ چه ساخته ایم، چه بافته ایم و چه کاشته ایم که توقع داریم در ورزشگاه ها، زیبایی ببینیم و گل بشویم؟ میدان ورزش، بهترین عرصه برای ابزار عصبانی است که بی تردید ریشه هایی غیرورزشی دارد. بی درنگ، می پذیریم رفتارها و شعارهای یکشنبه، خارج از عرف و فینتاً غیرقابل پذیرش است؛ اما نباید از دریچه هایی غیر از ورزش به این میدان نادیدنی نگاه کنیم؟ ورزش فقط محل ریزش این آتشبار است. سرچشمه جای دیگری است. کاش دوربین های جامه به آن نقطه هم سری بزنند.

### خبر

جانشین ساکت از صربستان آمد

### ساوو میلووویچ سرمربی نساجی شد

باشگاه نساجی پس از اینکه با استعفای ساکت الهامی موافقت کرده بود، در چند روز گذشته پس از مذاکره با گزینه های مختلف، سرانجام با ساوو میلووویچ سرمربی ۵۱ ساله صربستانی به توافق رسید تا در ادامه مسابقات لیگ برتر وظیفه هدایت نساجی را برعهده داشته باشد. طبق هماهنگی های صورت گرفته، میلووویچ قرار است با خود ۲ دستیار به ایران بیاورد. سرمربی جدید نساجی دیشب وارد تهران شد اما دستیارانش در چند روز آینده به کادرفنی نساجی اضافه می شوند.

### بازی ایران با امارات و ازبکستان کجا برگزار می شود

تیم ملی فوتبال ایران در روزهای ۳۰ اسفند و ۵ فروردین در چهارچوب دیدارهای انتخابی جام جهانی به ترتیب به مصاف امارات و ازبکستان می رود. در شرایطی که تیم ملی فوتبال ایران در ماه های اخیر تمام بازی های خانگی خود را از خارج از کشور میزبانی کرده، سایت AFC در قسمت محل برگزاری این ۲ مسابقه نیز عبارت نامشخص رادرج کرده بود. با این حال مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال به تازگی در مصاحبه ای اعلام کرد پس از بازدید نمایندگان AFC از ورزشگاه آزادی و شرایط کشورمان درباره میزبانی ایران از این ۲ مسابقه، تصمیم گیری می شود.

### خبر و مصاحبه

مورد عجیب پنجره نقل و انتقالات فوتبال ایران

### مغایرت تاریخ سازمان لیگ با فیفا

بر اساس اعلام سازمان لیگ فوتبال ایران، بازه نقل و انتقالات فوتبال ایران از تاریخ ۱۵ دی ۱۴۰۳ آغاز و تاریخ ۸ بهمن ۱۴۰۳ آخرین زمان ثبت ورودی و خروجی باشگاه ها بود. این در حالی است که این تاریخ اعلامی با تاریخ ثبت شده در سامانه فیفا مغایرت دارد. در سامانه فیفا تاریخ نقل و انتقالات نیم فصل فوتبال ایران از اول ژانویه ۲۰۲۵ (۱۴۰۳) آغاز و تا تاریخ ۲۸ ژانویه ۲۰۲۵ (۹ بهمن ۱۴۰۳) پایان می یابد. این یعنی با اینکه روز ۸ بهمن از سوی سازمان لیگ آخرین روز نقل و انتقالات اعلام شده بود، در سامانه فیفا دیرتر آخرین روز نقل و انتقالات نیم فصل فوتبال ایران است.

### ایوب به شایعات خاتمه داد

**جدانمی شوم و در پرسپولیس می مانم**  
ایوب المملود ستاره مراکشکی پرسپولیس که در چند روز گذشته شایعاتی مبنی بر جدایی اش از جمع سرخپوشان پایتخت مطرح بود با رد بعضی از خبرها در خصوص خود ابراز داشت که از شرایط حضورش در پرسپولیس خیلی راضی است. بازیکنی که در نیم فصل اول، یک گل برای پرسپولیس به ثمر رسانده و دو پاس گل هم برای همبازیانش فراهم ساخته است. این بازیکن در پایان صحبت هایش ابراز داشته که از شرایط حضورش در پرسپولیس راضی است و از شرایط فنی حضورش در پرسپولیس رضایت دارد و به هیچ وجه قصد ترک تیم را ندارد. بازیکنی که قرارداد یکساله ای با پرسپولیس دارد و تا پایان این فصل در پرسپولیس خواهد ماند.

اعلام خسارت به آزادی در بازی پرسپولیس - تراکتور

### شناسایی خطایان با دوربین های امنیتی

مهدی نصیبی مدیر ورزشگاه آزادی در خصوص میزان خسارت وارد شده به ورزشگاه آزادی بعد از دیدار دو تیم پرسپولیس و تراکتور به ایسنا گفت: خسارت ها شامل شکستگی در پایین که جدا کننده VIP از تماشاگران است، صندلی های VIP، خراب شدن چند سیفون بخش بانوان و کنده شدن ۲۰ شلنگ سرویس بهداشتی، شکسته شدن چند شیرالات، شکسته شدن نرده بین تماشاگران دو تیم پرسپولیس و تراکتور و شکسته شدن حدود ۴ نرده ورودی از اتوبان به ضلع غربی مجموعه و همچنین تخریب ۱۵ صندلی قدیمی در ضلع شرقی و جنوبی بود. وی در پاسخ به این پرسش که آیا به صندلی های جدید ورزشگاه نیز آسیبی وارد شده است یا خیر؟ گفت: خوشبختانه به صندلی های جدید آسیبی وارد نشده و بیشتر صندلی های قدیمی خراب شده است. خوشبختانه خسارت وارده جزئی بود. نصیبی همچنین گفت: امیدوارم هواداران کمک کنند تا کسانی که به دنبال تخریب بودند، زودتر شناسایی و به پلیس معرفی شوند تا تحت عنوان هوادار تیم ها در نظر گرفته نشوند. مدیر ورزشگاه آزادی درباره میزان خسارت وارد شده به آزادی از نظر اعتباری گفت: خسارت وارد شده زیاد نیست و شاید به ۱۰ میلیون هم نرسد. البته برآورد دقیق از خسارت های وارد شده را بزودی اعلام می کنیم.

### تاجرنیا: اسامی مطرح شده گزینه نیمکت نیستند

### بختیاری زاده؛ سرمربی آبی ها مقابل برادر جنوبی

علی تاجرنیا، نماینده تام الاختیار هلدینگ خلیج فارس شامگاه دشب در خصوص آخرین وضعیت نیمکت استقلال گفت: با توجه به رفتاری که از سوی آقای پیتسو موسیمانه رخ داد و ایشان قرارداد خود را به صورت یکطرفه فسخ کرد، از نظر هیئت مدیره باشگاه استقلال همکاری فی مابین استقلال و آقای موسیمانه به پایان رسیده و از این پس آقای سهراب بختیاری زاده به عنوان سرمربی موقت

### طلب موسیمانه به خاطر تحریم های بانکی واریز نشد

### باشگاه استقلال: روزهای خوبی در راه است

مبلغ مذکور، تاکنون مبالغ مربوط به خود را طبق قراردادش دریافت کرده است. در تمرین روز سه شنبه، علی نظری جویباری، مدیرعامل باشگاه به نمایندگی از هیات مدیره باشگاه، حضور یافت. نکته جالب توجه اینکه پیش از آغاز تمرین، پیتسو موسیمانه از تلاش ها و حمایت های انجام شده و نیز اضافه شدن چهره های جدید به تیم از مدیرعامل باشگاه استقلال تشکر کرد. با این وجود، پس از پایان تمرین، نامه فسخ قرارداد با کمال تعجب به طور ناگهانی به باشگاه ارسال شد. این رفتار غیرمنتظره در

تفاوت با تعاملات مثبت اخیر بوده و مدیریت استقلال ضمن حفظ شأن این باشگاه پرافتخار، پیگیری های لازم را از طریق مراجع قانونی انجام خواهد داد. به این ترتیب و با توجه به شرایط فعلی، هدایت بازی پیش روی توسط مربیان داخلی کادرفنی که از چهره های شناخته شده ورزشی هستند، انجام می شود. از هواداران عزیز استقلال انتظار می رود در این شرایط حساس، با حفظ آرامش و حمایت همیشگی خود، در مسیر پیش رو همراه تیم باشند. بدون شک روزهای خوبی برای باشگاه در پیش خواهد بود.



## خبر

## پیگیری تمرینات تیم ملی جوانان در اردوی تهران

تیم ملی فوتبال نوجوانان بعد از برگزاری بازی دوستانه مقابل بزرگسالان صالحین، تمرینات خود را در مرکز ملی فوتبال پیگیری کرد. در اولین بخش این تمرین ملی پوشان بازیسازی را یک سوم دفاعی را در دستور کار قرار دادند و در بخش دوم گلزنی و دفاع روی ارسال از چنانچن مرور شد. این تمرین ۷۰ دقیقه طول کشید و شاگردان عباس چمنیان با تأکید سرمربی تیم، موظف به اجرای دقیق این وظایف بودند. ملی پوشان نوجوان فوتبال ایران امروز دومین بازی دوستانه خود در جریان این اردو را برگزار می کنند.

## ورود دهقان به اردوی تیم ملی فوتبال جوانان

مبین دهقان بازیکن تیم فوتبال خیبر خرم آباد در اردوی تیم ملی جوانان ایران حاضر شد. مبین دهقان بازیکن تیم فوتبال خیبر خرم آباد بعد از پایان بازی های هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال کشور به اردوی تیم ملی جوانان ایران در کشور امارات ملحق شد. ملی پوشان جوان فوتبال ایران که با ۲۱ بازیکن از پنجم بهمن ماه اردوی خود را در دبی شروع کرده بودند حالا با اضافه شدن دهقان، ابوالفضل زمانی، رضا غندی پور و پوریا شهرآبادی، ۲۵ نفره کار خود را قبل از اعزام به چین برای بازی های جام ملت های آسیا ادامه می دهند.

## بازی های سرخابی ها

## در ورزشگاه آزادی مشخص شد

بازی هایی که استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه آزادی از حریفانشان میزبانی خواهند کرد، مشخص شد. مدیران دو باشگاه استقلال و پرسپولیس نشستی را با مسئولان سازمان لیگ درباره میزبانی بازی هایشان در ورزشگاه آزادی تهران برگزار کردند. درحالی که قبل از این مقرر شده بود هر یک از این دو تیم تا پایان نیم فصل سه دیدار را به انتخاب خودشان در ورزشگاه آزادی برگزار کنند. استقلال بجز دیدار دربی، مقابل نساجی و فولاد و پرسپولیس، مقابل ملوان و سپاهان در آزادی به میدان خواهند رفت. البته هر کدام از این دو تیم یک دیدار دیگر را هم در ورزشگاه آزادی میزبانی خواهند کرد.

## تمرین انفرادی طارمی

## قبل از دیدار با موناکو

مهدی طارمی مهاجم ایرانی اینتر در تمرین دیروز این تیم به صورت انفرادی کار کرد. تیم فوتبال اینتر در حالی خود را برای بازی خانگی امشب با موناکو در هفته پایانی مرحله لیگ مسابقات لیگ قهرمانان اروپا آماده می کند که مهدی طارمی به صورت انفرادی تمرین کرد. بر اساس گزارش رسانه های نزدیک به باشگاه اینتر؛ اینترها دیروز در حالی در محل تمرین خود و در هوای بارانی به تمرین پرداختند که مهدی طارمی به دلیل درد از ناحیه شکم در تمرین گروهی شرکت نکرد. طبق این گزارش ها؛ این موضوع مشکلی برای این مهاجم ایرانی به وجود نمی آورد و او فردا در اختیار میزبانه اینترآگی خواهد بود اما به احتمال زیاد در بازی امشب روی نیمکت خواهد نشست.

## با تأیید ژابی

## زوج رونالدو در خط حمله النصر از بای آرنآ می آید

ژابی آلونسو، سرمربی لوورکوزن، شایعات درباره انتقال ویکتور بونفیس به النصر را تأیید کرد. زوج رونالدو در خط حمله النصر از بای آرنآ می آید. بایرلوکوزن در حالی برای بازی فردا مقابل اسپارتا پراگ در آخرین روز مرحله گروهی چمپیونزلیگ آماده می شود نچیریه ایش ویکتور بونفیس مطرح شده بود. بر اساس گزارش ها النصر مذاکرات جدی ای با لوورکوزن آغاز کرده بود تا بونفیس را به عنوان زوج کریستیانو رونالدو در خط حمله به خدمت بگیرد. تلاش های النصر برای جذب مهاجم به این دلیل شدت گرفت که اندرسون تالیسکا دیروز عریستان رفته و شاگرد ژوزه مورینیو بنشود. النصر ابتدا جان دوران، ستاره کلمبیایی استون ویلا را هدف گرفت ولی متوجه شد که باشگاه انگلیسی تا تابستان حاضر به مذاکره نخواهد بود. آنها به سراغ گزینه بعدی شان رفتند؛ ویکتور بونفیس از لوورکوزن. در حالی که دیروز اسکای مدعی شد که لوورکوزن هم تا پیش از تابستان بونفیس را واگذار نمی کند، ولی صحبت های ژابی آلونسو در نشست خبری نشان داد ماجرا چیز دیگری است. آلونسو در مواجهه با سوالات خبرنگاران درباره احتمال انتقال بونفیس به النصر گفت: «بله این مسأله واقعیت دارد و من از مذاکرات باخبرم. آنها در حال مذاکره با باشگاه هستند. باید صبر کنیم. ما البته برای بازی فردا بدون حضور بونفیس آماده می شویم.» تأیید ژابی آلونسو و اعلام اینکه او تیمش را بدون بونفیس برای بازی فردا آماده می کند نشان می دهد احتمال انتقال بونفیس در ساعت های آینده بالا است. بونفیس که در بازی قبلی لوورکوزن مقابل لایپزیخ هم نیمکت نشین بود و به میدان فرستاده نشد، مصدوم نیست. این مهاجم نچیره ای تابستان ۲۰۲۲ از یونیوس سنت ژیلوا به لوورکوزن پیوست. او در فصل جاری در ۳۴ مسابقه ۲۱ گل برای تیم ژابی آلونسو زد. بونفیس در فصل جاری پانزده بار برای لوورکوزن به میدان رفته و ۸ گل زده است.

## ردپای مدیران فوتبال در پیدایش فضای ناسالم استادیوم ها دیده می شود

## روزه سکوت برابر مرگ اخلاق

فدراسیون و اعضای ارکان قضایی فوتبال پس از وقوع اتفاقات تأسفبار ورزشگاه آزادی شاید برای افکارعمومی عجیب باشد؛ اما برای اهالی فوتبال این انفعال و بی تفاوتی امری عادی تلقی می شود چون آنها در طول سال های اخیر صرفاً شعار اخلاق مداری سر داده و با برگزاری جلسات تشریفاتی به دنبال هزینه کرد بودجه های فرهنگی موجود در دستگاه خود بودند تا زمان ارائه آمار کارنامه فرهنگی خود را پرپار و مطلوب نشان دهند. بر این اساس آنها در مقطع کنونی حرفی برای گفتن ندارند چون خود به خوبی می دانند در این فقره نمره آنها حوالی صفر مطلق بوده است.

وقتی در فوتبال ایران برخورد با بد اخلاقی محلی برای درآمدزایی فدراسیون فوتبال است طبیعی است میزان ناهنجاری ها به این شکل افزایش پیدا می کند، اگر امروز فوتبال ایران گرفتار پدیده های نوظهور در حوزه بی اخلاقی شده مقصر هواداران، مربیان و بازیکنان نیستند بلکه مسبب وضعیت کنونی مجریان قانون و تصمیم سازان ارشد فدراسیون فوتبال هستند که نتوانستند رفتار بازرانده مطلوبی در قبال متخلفان به کار گیرند تا هزینه قانون گریزی افزایش پیدا کند.

به عنوان مثال وقتی یک سرمربی لیگ برتری با کارنامه ای مملو از رفتارهای ناشایست در برابر دوربین های حاضر در ورزشگاه، ناشایست ترین الفاظ را خطاب به مربی حریف به کار می برد، با جریمه پانصد میلیونی و محرومیت چند جلسه ای یا

چند ماهه روبه رو می شود. این پیام به شکل نامحسوس به سایر هنجارشکنان مخابره می شود که خطری آنها را تهدید نمی کند بلکه همه چیز با جریمه مالی و نهایتاً محرومیت چند جلسه ای حل می شود. وقتی یک مربی سرشناس در نشست خبری تیمش مسائلی خارج از عرف جامعه را مطرح می کند و با ادبیاتی ناشایست و زشت اتهامات اخلاقی سنگینی را به مربی دیگری وارد می کند به شکلی که تمام حقوقدانان ورزشی احتمال محرومیت

مدام العمر او را مطرح می کنند اما اعضای ارکان قضایی با محرومیتی چهارماهه او را مواخذه می کنند، کاشف به عمل می آید که در فوتبال ایران قرار نیست با هنجارشکنان برخورد شود، پس کاملاً طبیعی است که هواداران خانم و آقا به خود چنین اجازه ای بدهند که زشت ترین ادبیات ممکن را از روی سکوهای ورزشگاه آزادی علیه بازیکن، مربی، مدیرعامل و خانواده حریف سر دهند. وضعیت امروز، محصول عملکرد مدیران فدراسیون و اعضای



هیأت رئیسه و ارکان اجرایی فوتبال ایران است که هر یک به نوعی در خلق این فضا سهیم هستند، قطعاً اگر در قبال ناهنجاری ها، بد اخلاقی ها و قانون گریزی ها تصمیمات بازرانده اعمال می شد امروز شاهد سکانس فروپاشی اخلاق در فوتبال کشور بودیم. در اینکه رفتار هواداران پرسپولیس و تراکتورسازی به هیچ وجه قابل دفاع نیست تردیدی نداریم اما هواداران در این فاجعه بزرگ سهم حداکثری ندارند، چون پیش از آنها افرادی مقصر

گذشته تا این لحظه، شاهد تغییر در کادر فنی تیم ها بودیم که در قیاس با لیگ های معتبر جهان، عدد بالایی محسوب می شود. با توجه به استغای ساکت الهامی، حالا هر شش تیم پایین جدول سرمربیان خود را تغییر داده اند و از بین چهار مدعی قهرمانی در ابتدای فصل، تنها تراکتور است که با سرمربی ابتدای فصل خود همکاری می کند.

محسوب می شود. در مجموع بازی های این فصل، تیم ها در ۱۳ مسابقه با حضور مربیان موقت به میدان رفته اند که آمار خوبی برای لیگ برتر ایران محسوب نمی شود و در واقع این نشان دهنده تأخیر مدیران باشگاه ها در تصمیم گیری برای انتخاب سرمربی خودشان است که به وضعیت و روند آماده سازی تیم ضربه می زند. همچنین به طور کلی از انتهای فصل

باشگاه ها، معمولاً بدون مشخص بودن تکلیف سرمربی آینده خود در کادر فنی، داشتن برنامه مشخص و روش های آموزشی، باشگاه های خود می زنند. باشگاه های خیبر، استقلال، مس رفسنجان، سپاهان، پرسپولیس و نساجی مازندران یعنی ۶ تیم از ۱۶ تیم حاضر در لیگ این فصل، در مقطعی از فصل با حضور مربیان موقت به میدان رفته اند و این آمار عجیبی برای این فصل

و مدیران دیگر ترسی از تغییر ناگهانی در کادر فنی خود ندارند. برای تغییرات درست برای جانشین سرمربی اخراج شده و مذاکره با گزینه های مدنظر پیش از اخراج سرمربی، از اصول اولیه مدیریت باشگاه ها است که کار اخراج سرمربی را توجیه می کند. با این حال، در فوتبال ایران شاهد این برنامه ریزی مشخص نیستیم

تغییرات در کادر فنی در سال های اخیر از اتفاقات رایج در فوتبال ایران بوده و در لیگ برتر کشور مانند کشورهای عربی حوزه خلیج فارس، شاهد تغییرات گسترده روی تیمکت تیم های مختلف هستیم. فرقی نمی کند که تیم در بالای جدول حضور داشته باشد یا نتایج خوبی نکیرد، تغییر در کادر فنی به دلایل فوتبالی و غیرفوتبالی، به یکی از سنت های فوتبال ایران تبدیل شده

## نگاهی به صحبت های امیر قلعه نویی درباره اتفاقات روز فوتبال

## مبهم مثل اوضاع تیم ملی

در حالی که تیم ملی در پایان ماه اسفند باید برای قطعی کردن صعود به جام جهانی ۲۰۲۶ تلاش کند، امیر قلعه نویی در حاشیه رقابت هنرمندان و ستارگان دهه ۶۰ مصاحبه ای کوتاه را با اصحاب رسانه انجام داد. صحبت هایی که بخش های مختلف آن در ادامه روند تیم ملی فوتبال کشور روویکر در فنی تیم، اهمیت بسیار بالایی دارد.

## ایده ناموفق

## مبتی کمپ

امیر قلعه نویی در این صحبت ها راجع به لغو اردوی میانه فصل تیم ملی گفت: «با همه مربیان گرفتیم اما مدت زمان تعطیلی نیم فصل کم بود و به همین دلیل آن را لغو کردیم. به هر حال خودمان خیلی مواقع مربی باشگاهی بودیم و باید مطالعه مسابقات آسیایی مربیان را در نظر داشته باشیم. همه که درگیر مسابقات آسیایی نیستند، در کل چهار باشگاه ایران در لیگ نخبران و لیگ قهرمانان حضور دارند. من مبتی کمپ را با احترام به مربیان باشگاهی کنسل کردم. به هر حال بازیکنان باید حضور در میادین بین المللی را آغاز و به مرور وارد رده های بالاتر شوند. این موضوع به باشگاه ها ارتباطی ندارد بلکه مربوط

به تیم های پایه می شود.» از همان ابتدا و با توجه به برنامه سنگین باشگاه ها و تقویم شلوغ این فصل، مشخص بود که برگزاری مینی کمپ با حضور بازیکنان لیگ ممکن نیست و باشگاه های پراز ملی پوش نیز با توجه به سنگینی تقویم خود، توان در اختیار گذاشتن بازیکنان خود به تیم ملی را ندارند. این مینی کمپ، با درخواست اکثریت باشگاه ها لغو شد و بخش بزرگی از برنامه های تیم ملی برای کار تاکتیکی و فنی با مدافعیین حاضر در لیگ برتر، از بین رفت که یک نکته منفی در بحث برنامه ریزی کادر فنی تیم ملی محسوب می شود.

## جوانگرایی وابسته به باشگاه ها

امیر قلعه نویی در صحبت های خود راجع به درخواست کارشناسان فوتبال برای جوانگرایی در تیم ملی افزود: «گواردیولا در بازی منچسترسیتی و چلسی از بازیکنان جدید استفاده کرد اما بعد گفت اشتباه کرده است. جوانگرایی در مملکت ما با مشکل مواجه است، در ژاپن یک بازیکن جوان پیش از ۱۸ سالگی، ۱۰۰ بازی بین المللی انجام داده است اما یکی از مشکلات و دغدغه های ما این است که جوانان و تیم های پایه ما دیدار بین المللی کم دارند. سید جلال حسینی را برای دیدار با ازبکستان در ترکیب تیم ملی گذاشتم و تا ۱۰ سال بعد از آن در ترکیب این تیم حضور داشت. امید ابراهیمی هم نخستین دیدار بین المللی اش را در ریاض مقابل الهلال انجام داد. در کل اینکه باید با مطالعه جوانگرایی داشته باشیم. با توجه به مشکلات موجود باید به گونه ای برنامه ریزی شود که با جوانگرایی هم صاحب نتیجه شویم و هم به تغییر نسل برسیم. ابتدا باید نتیجه بگیریم که من از نتایج تیم ملی خیلی خوشحالم. آقای گل لیگ برتر ایران در ۱۷ هفته فقط ۷ گل به ثمر رسانده است. یعنی میانگین گلزنی در لیگ ما خیلی پایین است. رتبه لیگ برتر ایران در جهان چندم است؟ کلاه خود را قاضی کنید. جوانگرایی در باشگاه های ما کم است. البته به خاطر تحریم میزبانی نداریم اما این مسأله ارتباطی به فدراسیون ندارد. در چنین شرایطی اما تیم ملی ایران رده ۱۸ دنیا را آن هم بعد

## برنامه شلوغ فدراسیون خواهرخوانده

پیش از این در ایران ورزشی از این موضوع نوشته بودیم که برنامه تیم ملی فوتبال ترکیه تا پایان سال ۲۰۲۵ میلادی شلوغ است و امکان برگزاری بازی تدارکاتی با تیم ملی کشور فعلاً وجود ندارد و امیر قلعه نویی، این موضوع را در تازه ترین صحبت های خود تأیید کرد و گفت فدراسیون به دنبال این است تا در اولین فرصت، دیداری تدارکاتی با تیم ملی ترکیه داشته باشد. موضوعی که به طور کلی، سفر مدیران فدراسیون فوتبال و امیر قلعه نویی به ترکیه برای امضای تفاهمنامه با فدراسیون فوتبال ایران کشور و ادعای برگزاری دیدار تدارکاتی در تهران با ترکیه را زیر سؤال می برد.





چهارشنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۳ شماره ۷۷۵۶

iranvarzeshii newspaper.inn.ir

ایران ورزش

www.INN.ir/sport

iranvarzeshii

منهای فوتبال

۳

## آغاز تمرینات تیم ملی وزنه برداری در غیاب ستاره

# علیرضا یوسفی: دیگر توان وزنه زدن نداشتم

مصاحبه

اولین اردوی تیم ملی وزنه برداری از امروز با غایب بزرگش در کمپ تیم های ملی آغاز می شود. به سرمریگری یهد ا د سلیمی . سرمربی جدید تیمش را برای قهرمانی آسیا آماده می کند اما از همین حالا او یک غایب بزرگ در

ترکیب تیمش برای این رقابت ها دارد و آن هم علیرضا یوسفی است. به رغم اینکه عکسش در پوستر مسابقات هست. کسی که در قهرمانی جهان برای ایران یک مدال طلا در حرکت دو و ضرب به دست آورد اما حالا به دلیل جراحی باید ماه های زیادی را از تمرین دور باشد. علیرضا یوسفی که مدال طلای دو ضرب مسابقات قهرمانی جهان

را به دست آورده بود، بعد از جراحی زانو درباره آخرین وضعیت خود گفت: «مصدومیتم کهنه و قدیمی بود ولی شرایط برای جراحی مناسب نبود. البته فکرهم نمی کردم تا این اندازه مصدومیتم شدت داشته باشد، به همین دلیل هم جراحی را به تعویق انداختم، بعداز قهرمانی جهان فکر می کنم زمان مناسبی برای جراحی باشد.» یوسفی با اشاره به حضور در مدت دوری اش از مسابقات

مسابقات قهرمانی جهان بحرین با وجود همین مصدومیت ادامه داد: «شرایط سختی داشتم و برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان هم با همین شرایط به میدان رفتم. خدا را شکر در بحرین به مدال طلا رسیدم اما شاید اگر وضعیتم بهتر بود حتماً مدال های بهتری را هم می گرفتم.» قهرمان وزنه برداری جهان درباره مدت دوری اش از مسابقات

گفت: «با جراحی که داشتم تا ۶ ماه دوری ام قطعی است. هم رباط صلیبی پاره شده بود و هم مینیسک پایم و دیگر توان ایستادن هم نداشتم چه رسد به اینکه بخواهم وزنه بزنم. بعد از ۶ ماه آرام آرام تمرینات را شروع می کنم، درباره زمان بازگشتم به می میدان صحبت می کنم. اما الان هیچ چیزی مشخص نیست و شاید جهانی سال آینده را هم



## شروع اردوی تیم ملی والیبال از اواخر اسفندماه

# خوش خبر: شاید توتولو برای پلی آف به ایران بیاید

سوال و جواب

مهزی رنجبر

خبرنگار

امیر خوش خبر، سرپرست تیم ملی والیبال از شروع اردو زیر نظر مریبی ایرانی خبری می دهد. از نیمه دوم اسفندماه، مریبی که پیاتزا و دستیارش با همفکری رئیس فدراسیون انتخاب کردند کار خود را آغاز می کند. مریبی که مورد تأیید پیاتزا و توتولو است، بازیکنان را طبق برنامه مسد ایतालایی تمرین می دهد تا شروع اردوی تیم ملی با حضور مردان سرزمین چکمه جدی شود.

در سفریک روزه پیاتزا به تهران، درباره چه مسائلی صحبت کردید؟

پیاتزا درباره برنامه کامل و جامع تیم، روزشمار اردوها و بازی های تدارکاتی صحبت کرد و حتی آنها را روی کاغذ آورد. تقوی رئیس فدراسیون هم با کلیت برنامه های پیاتزا موافقت کرد و قرار شد شرایط مدنظر او را فراهم کنیم.

اردوی تیم ملی از چه زمانی شروع می شود؟

قرار است تعداد زیادی از بازیکنان آزاد تیم هایی که به پلی آف نمی روند بعد از استراحت درست نیمه دوم اسفندماه با حضور در اردو تمرین را زیر نظر مریبی ایرانی شروع کنند، بعد هم بازیکنان تیم هایی که به نیمه نهایی نمی روند



همان ششی

که پیاتزا رفت،

مکاتبات

را شروع

کردیم. چرا

که همه تیم ها

دست به کار

شده اند و اگر

ما نتوانیم

برنامه هایشان

را می بندند و

دست ما خالی

می ماند

به جمع اردوشینیان اضافه می شوند تا از آمدادی دور نشوند.

حرف سراین بود که تمرین بازیکنان زیر نظر توتولو شروع شود تا پیاتزا برسد؟

توتولو و پیاتزا بازی هایشان ۲۲ اردیبهشت ماه تمام می شود و به تهران می آیند مگر اینکه لیگ آنها زودتر تمام شود. البته همه تلاش ما این است که توتولو برای پلی آف به ایران بیاید تا چند بازی را از نزدیک تماشا کند. درست است که اردو را مریبی ایرانی شروع می کند اما همه تمرینات صددرصد زیر نظر پیاتزا انجام می شود. مریبی ایرانی را پیاتزا انتخاب می کند؟

قرار است تقوی رئیس فدراسیون با نظر پیاتزا و توتولو مریبی ایرانی را انتخاب کند. مریبی که مورد تأیید آنهاست تقریباً مشخص است و فدراسیون هر وقت صلاح بداند او را معرفی می کند. البته این مریبی ایرانی به خاطر مشغله اش در لیگ باید شرایط کار با تیم ملی را داشته باشد و وقت بگذارد و اصل مهم نیست نفر چندم تیمت تیم ملی است. مهم این است شایستگی برای کار در تیم ملی را دارد.

برنامه بازی های تدارکاتی هم مشخص شد؟ تیم ما برای هفته اول لیگ ملتها به برزیل می رود و بنابراین شاید یک هفته زودتر برای اردو به برزیل برویم یا برای بازی تدارکاتی در آرژانتین اردو بزنیم و بعد برای هفته اول لیگ ملتها راهی برزیل شویم. بین هفته اول و دوم لیگ ملتها هم ۸-۹ روزی فرصت داریم اما شرایط برای برگشت به تهران جور نیست و شاید اردو

## قهرمانی تیم کشتی فرنگی جوانان تهران با کشتی گیران ایران!

# حاضری خوری پایتخت

گزارش خبری

محسن وظیفه / مسابقات کشتی فرنگی

جوانان قهرمانی کشور به میزبانی تهران برگزار شد و بعد از ۱۲ سال کشتی تیم پایتخت قهرمان شد. قهرمانی که خیلی هم در بوق و کرنا شد اما بعد از چند روز سر و صدای برخی از مربیان در استان های مختلف بلند شد که کشتی گیران ما در ترکیب استان تهران روی تشک رفتند و همین باعث قهرمانی تهران شده و گر نه

باز هم کشتی پایتخت در رسیدن به عنوان قهرمانی ناتوان بود. سال ها کشتی تهران به دلیل حضور شهرستان های اطراف تهران، با دو تیم کاملاً مجزا در مسابقات قهرمانی کشور حاضر می شود. یک تیم استان تهران بود و یک تیم توابع تهران اما به دلیل افت فاش کشتی در پایتخت حالا همه چیز یک کاره شده و یک تیم به عنوان استان تهران در مسابقات حاضر می شوند تا این استان بتواند در کسب امتیاز تیمی شانس رسیدن به عنوان قهرمانی را داشته باشد اما با این حال باز هم کشتی تهران در رسیدن به قهرمانی ناتوان بود تا اینکه حالا تصمیم گرفتند از کسانای استفاده کنند که قبلاً در استان های دیگر ساخته شده و به مدال رسیدند و حتی صاحب



مدال در مسابقات جهانی و بین المللی با دوبنده تیم ملی شدند.

تیم کشتی فرنگی جوانان استان تهران در مسابقات قهرمانی کشور با ۱۷۴ امتیاز تیمی قهرمان شد اما دو مدال طلای این تیم را سیدایمان حسینی و رضا آذرشب دیگری می شدند تا خودشان را در ایران نشان بدهند اما اینکه کشتی پایتخت با این همه امکانات چشمش به استان های دیگر باشد، عجیب است. مربیان سازنده در کهلپویه و نیشابور با کمترین امکانات و حداقل ها کشتی گیر می سازند تا تهران با این همه هزینه و امکانات حاضری خوری کند. خطوری می شود باور کرد که کشتی پایتخت با این همه سالن و این همه مریبی سازنده در سطح شهر تهران و شهرستان های استان تهران همچنان به دنبال حاضری خوری باشد.

مهروز ساعی استعفا نداده، به تیم ملی تکواندو زنان برگشت. در شرایطی که بعد از قهر و قطع همکاری مینو مداح سرمربی تیم ملی، مهروز ساعی هم از سمت خود استعفا داد بود، طبق پیش بینی ها و البته با تصمیم کمیته فنی به تیم ملی برگشت. بعد از بیانیه مداح و اعلام قطع همکاری با فدراسیون تکواندو به دلیل اهانت رئیس فدراسیون به او و با قرارداد فاطمه

بررسی استعفا بماند برای بعد از تورنمنت فجیره!

## ساعی نرفته به تیم ملی برگشت

بودن تورنمنت حساس فجیره، فعلاً رأی به بازگشت ساعی داده اند و بعد از این مسابقات استعفا ی او را بررسی می کنند! اما اینطور که به نظر می رسد چنین چیزی در کار نیست و با توجه به عدم گزینه های مناسب و کافی برای جایگزینی مینو مداح، ساعی آمده که بماند و اینطور که به نظر می رسد در جلسه ای که بعد از مسابقات فجیره برگزار خواهد شد، سرمریگری او را

سوزّه

فانزه زمانی

خبرنگار

هفته بیستم لیگ برتر با دو نتیجه

مشابه و برد کاله در نبرد بالای جدولی ها

همراه بود.

بیستمین هفته لیگ برتر بسکتبال در

حالی با ۵ دیدار به پایان رسید که در

مهم ترین دوئل هفته، شاگردان مهران

حاتمی مچ شاگردان مهران شاهین

طبع در تیم طبیعت را خواباندند.

کاله ای ها به رغم اینکه سه کوارتر

ابتدایی را طوفانی شروع کرده و به

برتری رسیدند، کوارتر پایانی را تنها

با یک اختلاف امتیاز واگذار کردند

اما در نهایت با نتیجه ۱۰۳-۷۶ فاتح

حساس ترین دیدار هفته شدند تا

انتقام شکست دور رفت را در خانه

بگیرند. در شرایطی که هنوز دو هفته

به پایان دور مقدماتی لیگ برتر باقی

مانده، طبیعت به لطف یک بازی کمتر

خود همچنان شانس بازگشت به صدر

جدول را دارد و باید دید در دو دیدار

آینده چه خواهد کرد.

تیم مهگل هم یکی از شگفتی سازان

هفته بیستم بود تا جایی که این تیم

شاید مریبی ایرانی تندروان باشد

بعید نیست محمدرضا تندروان مریبی ایرانی باشد که اردوی تیم ملی والیبال با او شروع می شود. مریبی تیم والیبال مس فرسنگیان که این روزها ته جدول رده بندی لیگ برتر جسیبیده و امید به صعود به پلی آف ندارد و بنابراین با پایان دور برگشت و صعود هشتم تیم به پلی آف عملاً او فرصت زیادی دارد. از طرف دیگر در دوره سرمریگری الکنوی روسی با توتولو دستیار فعلی پیاتزا کار کرده بنابراین با شناختی که توتولو از کار او دارد، مورد تأیید مردان ایتالایی قرار می گیرد. بنابراین در روزهای که مربیان دیگر کاندیدای دستیاری پیاتزا درگیر پلی آف هستند، محمدرضا تندروان تنها مریبی است که می تواند بازیکنان را تمرین دهد.

شروع کرده اید؟

همان ششی که پیاتزا رفت، مکاتبات را شروع کردیم. چرا که همه تیم ها دست به کار شده اند و اگر ما نتوانیم برنامه هایشان را می بندند و دست ما خالی می ماند.

حرف از این است که اسمی از سید محمد

موسوی در لیست ۳۲ نفره پیاتزا نیست.

درست است؟

لیست که هنوز منتشر نشده که اسم سید

باشد یا نه. اما پیاتزا می خواهد بازیکنانی

که ندیده را ببیند. سید را همه می شناسند

که وزنه خاصی در والیبال است. البته پیاتزا

بعد از تیم فصل دوم بازیکنان جدیدی را به

لیست ۳۲ نفره اول اضافه یا کم می کند و

مهم لیست نهایی است.

اگر اسم سید در لیست نهایی باشد و

نخواهد به اردو بیاید، شما به او توصیه

می کنید که بپاید؟

معمولاً سید در این مواقع با من مشورت

می کند و شک نکنید اگر اسمش باشد، من

توصیه می کنم تا به اردو بیاید. هرچند هنوز

هیچ تصمیمی گرفته نشده است.

شروع خاصی در والیبال است. البته پیاتزا

بعد از تیم فصل دوم بازیکنان جدیدی را به

لیست ۳۲ نفره اول اضافه یا کم می کند و

مهم لیست نهایی است.

اگر اسم سید در لیست نهایی باشد و

نخواهد به اردو بیاید، شما به او توصیه

می کنید که بپاید؟

معمولاً سید در این مواقع با من مشورت

می کند و شک نکنید اگر اسمش باشد، من

توصیه می کنم تا به اردو بیاید. هرچند هنوز

هیچ تصمیمی گرفته نشده است.

شروع خاصی در والیبال است. البته پیاتزا

بعد از تیم فصل دوم بازیکنان جدیدی را به

لیست ۳۲ نفره اول اضافه یا کم می کند و

مهم لیست نهایی است.

اگر اسم سید در لیست نهایی باشد و

نخواهد به اردو بیاید، شما به او توصیه

می کنید که بپاید؟

معمولاً سید در این مواقع با من مشورت

می کند و شک نکنید اگر اسمش باشد، من

توصیه می کنم تا به اردو بیاید. هرچند هنوز

هیچ تصمیمی گرفته نشده است.

شروع خاصی در والیبال است. البته پیاتزا

بعد از تیم فصل دوم بازیکنان جدیدی را به

لیست ۳۲ نفره اول اضافه یا کم می کند و

مهم لیست نهایی است.

اگر اسم سید در لیست نهایی باشد و

نخواهد به اردو بیاید، شما به او توصیه

می کنید که بپاید؟

معمولاً سید در این مواقع با من مشورت

می کند و شک نکنید اگر اسمش باشد، من

توصیه می کنم تا به اردو بیاید. هرچند هنوز

هیچ تصمیمی گرفته نشده است.

شروع خاصی در والیبال است. البته پیاتزا

بعد از تیم فصل دوم بازیکنان جدیدی را به

لیست ۳۲ نفره اول اضافه یا کم می کند و

مهم لیست نهایی است.

اگر اسم سید در لیست نهایی باشد و

نخواهد به اردو بیاید، شما به او توصیه

می کنید که بپاید؟

معمولاً سید در این مواقع با من مشورت

می کند و شک نکنید اگر اسمش باشد، من

توصیه می کنم تا به اردو بیاید. هرچند هنوز

هیچ تصمیمی گرفته نشده است.

شروع خاصی در والیبال است. البته پیاتزا

بعد از تیم فصل دوم بازیکنان جدیدی را به

لیست ۳۲ نفره اول اضافه یا کم می کند و

مهم لیست نهایی است.

اگر اسم سید در لیست نهایی باشد و

نخواهد به اردو بیاید، شما به او توصیه

می کنید که بپاید؟

معمولاً سید در این مواقع با من مشورت

می کند و شک نکنید اگر اسمش باشد، من

توصیه می کنم تا به اردو بیاید. هرچند هنوز

هیچ تصمیمی گرفته نشده است.

شروع خاصی در والیبال است. البته پیاتزا

بعد از تیم فصل دوم بازیکنان جدیدی را به

لیست ۳۲ نفره اول اضافه یا کم می کند و

مهم لیست نهایی است.

اگر اسم سید در لیست نهایی باشد و

نخواهد به اردو بیاید، شما به او توصیه

می کنید که بپاید؟

معمولاً سید در این مواقع با من مشورت

می کند و شک نکنید اگر اسمش باشد، من

توصیه می کنم تا به اردو بیاید. هرچند هنوز

هیچ تصمیمی گرفته نشده است.

شروع خاصی در والیبال است. البته پیاتزا

بعد از تیم فصل دوم بازیکنان جدیدی را به

لیست ۳۲ نفره اول اضافه یا کم می کند و

مهم لیست نهایی است.

اگر اسم سید در لیست نهایی باشد و

نخواهد به اردو بیاید، شما به او توصیه

می کنید که بپاید؟

معمولاً سید در این مواقع با من مشورت

می کند و شک نکنید اگر اسمش باشد، من

توصیه می کنم تا به اردو بیاید. هرچند هنوز

هیچ تصمیمی گرفته نشده است.

شروع خاصی در والیبال است. البته پیاتزا

بعد از تیم فصل دوم بازیکنان جدیدی را به

لیست ۳۲ نفره اول اضافه یا کم می کند و

مهم لیست نهایی است.

اگر اسم سید در لیست نهایی باشد و

نخواهد به اردو بیاید، شما به او توصیه

می کنید که بپاید؟

معمولاً سید در این مواقع با من مشورت

می کند و شک نکنید اگر اسمش باشد، من

توصیه می کنم تا به اردو بیاید. هرچند هنوز

هیچ تصمیمی گرفته نشده است.

شروع خاصی در والیبال است. البته پیاتزا

بعد از تیم فصل دوم بازیکنان جدیدی را به

لیست ۳۲ نفره اول اضافه یا کم می کند و

مهم لیست نهایی است.

اگر اسم سید در لیست نهایی باشد و

نخواهد به اردو بیاید، شما به او توصیه

می کنید که بپاید؟

معمولاً سید در این مواقع با من مشورت

می کند و شک نکنید اگر اسمش باشد، من

توصیه می کنم تا به اردو بیاید. هرچند هنوز

هیچ تصمیمی گرفته نشده است.

شروع خاصی در والیبال است. البته پیاتزا

بعد از تیم فصل دوم بازیکنان جدیدی را به

لیست ۳۲ نفره اول اضافه یا کم می کند و

مهم لیست نهایی است.

اگر اسم سید در لیست نهایی باشد و

نخواهد به اردو بیاید، شما به او توصیه

می کنید که بپاید؟

معمولاً سید در این مواقع با من مشورت

می کند و شک نکنید اگر اسمش باشد، من

توصیه می کنم تا به اردو بیاید. هرچند هنوز

هیچ تصمیمی گرفته نشده است.

شروع خاصی در والیبال است. البته پیاتزا

بعد از تیم فصل دوم بازیکنان جدیدی را به

لیست ۳۲ نفره اول اضافه یا کم می کند و

مهم لیست نهایی است.

اگر اسم سید در لیست نهایی باشد و

نخواهد به اردو بیاید، شما به او توصیه

می کنید که بپاید؟

معمولاً سید در این مواقع با من مشورت

می کند و شک نکنید اگر اسمش باشد، من

توصیه می کنم تا به اردو بیاید. هرچند هنوز

هیچ تصمیمی گرفته نشده است.

شروع خاصی در والیبال است. البته پیاتزا

بعد از تیم فصل دوم بازیکنان جدیدی را به

لیست ۳۲ نفره اول اضافه یا کم می کند و

مهم لیست نهایی است.

اگر اسم سید در لیست نهایی باشد و

نخواهد به اردو بیاید، شما به او توصیه

می کنید که بپاید؟

معمولاً سید در این مواقع با من مشورت







## مهاجم فرانسوی نساجی علیه آبی ها اقدام کرد

## سرشاخ ۵۰۰ هزار دلاری یامگا با استقلال

## گزارش یک

## اکبرمنشلو

روزنامه نگار

هنوز هواداران استقلال خاطره بد یادووانی بازیکن خارجی تیمشان را فراموش نکرده بودند که مسأله آرتو کوبین یامگا در استقلال رخ داد. آسیب دیدگی شدید چشم یامگا در تمرینات استقلال، متهمی غیر از استقلال نداشت و هافبک فرانسوی آبی پوشان که عملکرد خوبی و بی حاشیه‌ای در تیمش داشت، در یکی از تمرینات تیمش شدت مصدوم شد و نتوانست در ادامه بازی‌ها به میدان برود. یامگا مجبور شد برای بازگشت به فوتبال روزهای سختی را تحمل کند، از عمل جراحی گرفته تا جدایی از جمع بازیکنان و میدان مسابقه، که خاطرات بدی را برای او رقم زد. اما به هر حال یامگا خودش را آماده بازی کرد، اما این بار در حالی که تکونام روی نیمکت استقلال حضور داشت، به این بازیکن اجازه حضور در جمع آبی پوشان داده نشد. با وجود اینکه این بازیکن فرانسوی با استقلال یک سال دیگر قرارداد داشت، اما جایی در ترکیب تیمش پیدا نکرد و باشگاه استقلال اعلام کرد این بازیکن می‌تواند با باشگاه‌های دیگری وارد مذاکره شود و از استقلال برود.

در حقیقت استقلالی‌ها در مورد این بازیکن به تعهدات اخلاقی عمل نکردند و این بازیکن را از دست دادند. در حالی که در آن

زمان، باشگاه استقلال نه تنها حق و حقوق این بازیکن را باید پرداخت می‌کرد، بلکه با پیگیری ادامه کار این بازیکن در هر باشگاهی به نوعی رضایت یامگا را نیز جلب می‌کرد؛ چرا که به هر حال این بازیکن در باشگاه استقلال دچار آسیب دیدگی و آن هم از دست دادن عضوی از بدنش شده بود. اما متأسفانه خبری از این بحث‌ها با شرایطی که استقلال داشت، نبود. یامگا بعد از ناامید شدن از استقلالی‌ها و در حالی که تمام تلاش خود را انجام داد که در جمع آبی پوشان بماند، مجبور شد با سایر تیم‌ها وارد مذاکره شود.

او در ادامه پس از مذاکره با مسئولان نساجی مازندران، راهی شمال کشورمان شد تا در ترکیب تیم ساکت الهامی به میدان برود. یامگا در هفته پنجم لیگ برتر در ترکیب نساجی مقابل استقلال به میدان رفت و توانست دروازه استقلال را هم باز کند. با مشخص شدن وضعیت یامگا و بالاخره حضور در بازی‌ها، حالا این بازیکن انگار قرار است به دلیل مطالباتش از استقلال، تا ۵۰۰ هزار دلاری او از باشگاه استقلال است که رقم قابل توجهی است.

این در حالی است که استقلالی‌ها هم این روزها وضعیت خوبی ندارند و شکایت یامگا از این تیم، می‌تواند به روزهای بحرانی استقلال اضافه شده و مسائل جدیدی را برای این تیم درست کند. یامگا به نظر می‌رسد نه تنها به دنبال حق و حقوق یک فصل قراردادش با استقلال است، بلکه او به کسب غرامت از این تیم هم فکر می‌کند.

## هوادار صفر-ذوب آهن صفر

## یک جعفری برای نباختن کافی بود



بازی از دقیقه ۱۰ به بعد تازه شکل و شمایل خودش را پیدا کرد. از طرفی بازنگی در جریان مسابقه هم برکیفیت کار دو تیم تأثیر گذاشته بود. دقیقه ۱۷ جدی‌ترین موقعیت مسابقه را کاپیتان ذوب آهن قریشی روی دروازه هوادار ایجاد کرد که با همکاری کیا و محبی توپ از روی خط برگشت داده شد. دقیقه ۲۵

بازیکنان ذوب آهن بازم داخل محوطه جریمه هوادار صاحب توپ شدند که این بار ضربه علیاری با فاصله کم از کنار دروازه کیا به بیرون رفت. پنج دقیقه بعد رامتین سلیمان زاده ضربه عجیبی را به اشتباه به سمت دروازه ذوب آهن فرستاد که پارسا جعفری به سختی از گل به خودی این مدافع جلوگیری کرد. دقیقه ۳۸ کریم اسلامی روی نقطه پنالتی صاحب توپ شد و با چرخش ضربه‌ای را به سمت دروازه جعفری شلیک کرد که با فاصله کم به بیرون رفت. شروع بازی در نیمه دوم آن کیفیت لازم را نداشت. شاید بازیکنان دو تیم در آن شرایط آب و هوایی بیش از هر چیز مراقب سلامتی شان بودند.

اخراج محمد قریشی دقیقه ۸۰ و ده نفره شدن ذوب آهن کار را برای شاگردان محمد ربیعی سخت تر هم کرد. دو دقیقه بعد واکنش تماشایی پارسا جعفری دروازه ذوب آهن را بسته نگه داشت تا یک سوپرواکنش در این مسابقه شاهد باشیم. هوادار اگر چه امتیاز به دست آورد اما همچنان در انتهای جدول فانوس به دست باقی مانده است. آنها حداقل تا دو هفته بعد هم در همین مکان قرار خواهند داشت. از میان خریدهای خارجی هوادار هم فقط یک بازیکن در ترکیب اصلی به میدان رفت. شاید آنها نیاز به زمان دارند؛ زمانی که خیلی در اختیار این تیم ته جدولی نخواهد بود. ذوب آهن با این تساوی هم رده هفتم را به خود اختصاص داد.

## شمس آذر ۱-چادرملوا

## تساوی جنجالی



برای هر دو مربی حتی سعید اخباری گرفتن سه امتیاز از اهمیت زیادی داشت. مهدی رحمتی که توانسته از شمس آذر تیم خوبی بسازد هم به چیزی جز پیروزی خانگی فکر نمی‌کرد. دقیقه ۵ در شرایطی که نزدیک بود قاسمی نژاد در موقعیت تک به تک قرار بگیرد اما ادسون ماردن، سنگربان چادرملوا که

تعدادش را نیز از دست داده بود، با یک تکل توپ را دور کرد. دقیقه ۴۵+۲۰وی ارسال کرنر آزادمنش و ضربه مهدی محمدی باعث واکنش ادسون ماردن، گلر اردکانی‌ها برای دفع آن شد. بازی در نیمه دوم با کیفیت بهتری انجام شد. دقیقه ۵۱ روی یک پاس در عمق تماشایی، توپ به احسان محروقی رسید. این بازیکن از پشت محوطه جریمه از گلر چادرملوا عبور و توپش در آستانه ورود به دروازه از روی خط بیرون کشیده شد. دقیقه ۵۴ توپ در حوالی نیمه کرنر به رضا محمودآبادی رسید و وینگر چادرملوا که به نظر می‌رسید قصد ارسال به روی دروازه را دارد، ضربه‌اش کمانه کرد و با تغییر مسیر، وارد دروازه شد تا اردکانی‌ها به گل نخست دست یابند. اخراج گومار در دقیقه ۵۶ و ۱۰نفره شدن آنها نه تنها انگیزه‌شان را از بین نبرد، بلکه ۱۰دقیقه بعد گل تساوی را هم زدند. پاس در عمق بازیکنان شمس آذر به احسان محروقی رسید و ادسون ماردن، گلر چادرملوا که از دروازه خارج شده بود، در گوشه محوطه جریمه خطای بی‌موردی را به روی این بازیکن انجام داد و آزادمنش پشت توپ ایستاد و آن را برخلاف جهت حرکت گلر پرزلیلی وارد دروازه کرد. دقیقه ۸۶ سعیدعلی حبیبی زاده بازیکن چادرملوا پس از ورود به محوطه جریمه ضربه‌اش را روانه دروازه کرد که شوت او از شدت لازم برخورداز نبود. حبیبی زاده و دیگر اعضای چادرملوا در این صحنه به شدت اعتقاد به خطای پنالتی داشتند.

## باشگاه نساجی:

## دیگر این اسباب بازی

## راه نمی دهیم

باشگاه نساجی درباره اتفاقات بازی با آلومینیوم بیانیه‌ای به شرح زیر صادر کرد: «متأسفانه برای چندمین بار سیستم VAR به جای اینکه به جریان قضاوت‌ها در قاضمشهر کمک کند و ابزاری برای عدالت بیشتر در فوتبال شود، هر بازی این سیستم باعث پامال شدن حق تیم نساجی می‌شود. نمونه بارز آن در بازی با آلومینیوم ارک داور بازی پشت مانیتور به اتاق VAR اعلام می‌کند: (چی جوری ببینیم؟! فاجعه را باید همینجا به نظاره نشست. به دلیل اشتباهات مکرر و عجیب و غریب اتاق VAR در قاضمشهر و تا مادامی که این سیستم به استناداردهای بین‌المللی نرسد و تا زمانی که داوران این اتاق آموزش لازم را ببینند و تجربه کافی را در دیگر کشورها و لیگ‌های پایین‌تر کسب نکنند، باشگاه نساجی اجازه ورود این اسباب بازی قدراسیون فوتبال را به ورزشگاه شهید وطنی نخواهد داد.» لازم به ذکر است گل اول آلومینیوم در شرایطی به ثمر رسید که پیش از گل، کرنر به اشتباه به سود این تیم اعلام شد. نساجی در فصل اخیر تاکنون ۱۰ امتیاز مسلم و تأییدشده از جانب داور متضرر شده است.



## نظری جوبیاری؛ پول یامگا را می دهیم

## علی نظری جوبیاری درباره بدهی

## استقلال به کوبین یامگا می گوید: «این

## بازیکن از استقلال طلب دارد و ما پول

## او را خواهیم داد. او حالا برای نساجی

## بازی می‌کند اما ما مبلغ قرارداد او را

## پرداخت خواهیم کرد.»

## نساجی ۱- آلومینیوم ارک ۲

## وقتی فوتبال ۱۰۰ دقیقه است



نساجی برای اولین مرتبه در لیگ بازی بدون ساکت الهامی را تجربه می‌کرد. دقیقه ۱۹صابر حمدانی به خوبی توپ را به دهانه دروازه ایراکو ارسال کرد اما حامد پاکدل فقط یک گام تا زدن ضربه نهایی به توپ کم آورد و این فرصت برای نساجی از دست رفت. یک دقیقه بعد محمدامین کاظمیان در موقعیت ایده‌آل

تک به تک قرار گرفت اما پس از آنکه توپش به پای رضایی برخورد کرد و به بیرون رفت. داور آفساید کاظمیان را اعلام کرد.

در دومین دقیقه وقت‌های تلف شده نیمه اول حمله حامد پاکدل با تکل میلاد بدرفه راهی کرنر شد. کرنر ارسال بازیکنان نساجی به تیر دو فرستاده شد و الکساندر مرگل با یک پرش و ضربه سر توپ را وارد دروازه آلومینیوم کرد. در دقیقه ۷۰ اراکی‌ها بازی را به تساوی کشاندند. کرنر ارسال از سمت راست و بهرام گودرزی از نزدیکی های نقطه پنالتی با یک ضربه سر توانست به گوشه سمت چپ دروازه میزبان هدایت کند. دقیقه ۷۸ امین کاظمیان قصد داشت با یک ضربه قوی دومین گل تیمش را برزند اما رضایی جاگیری مناسبی داشت و توپ را به راحتی در اختیار گرفت.

دقیقه ۹۰+ محمدامین کاظمیان بعد از دریافت پاس عرضی و عبور از مدافع مستقیم خود، شانس خوبی برای گلزنی داشت اما توپ کاظمیان دقیقاً به سمت رضایی زده شد و او توپ را در اختیار گرفت. دقیقه ۹۰+۴ امین کاظمیان درون محوطه جریمه نساجی با به توپ بود که در برخورد با مدافع این تیم سرنگون شد. در ادامه این صحنه توسط VAR بازمینی شد. در نهایت پیام حیدری خودش به کنار زمین رفت و بعد از مرور این صحنه نقطه پنالتی را نشان داد. عارف حاجی عیدی هم بعد از شش دقیقه توقف گل برتری را زد.»

باید جواب ما را بدهند. VAR را برای ویتترین قدراسیون گذاشته‌اید؟ یا VAR باید باشد یا نباشد. نمی‌شود که فقط برای ۱ تیم باشد و برای تیم‌های دیگر نباشد. الان می‌گویند ۶،۵ دستگاه آورده‌اند. خیلی راحت در سایت قدراسیون اعلام می‌کنند سیستم در این بازی هست اما ناگهان آن را برمی‌دارند. البته این همان قدراسیون است که به محمد خاکپور برای لوله‌کشی زنگ زدند. مگر می‌شود سایت قدراسیون اشتباه کند؟ مگر لیگ پایه‌های تهران است؟ این دیگر چه اشتباهی است؟»

اما آن را پنالتی نگیرید؟ حسن اکرمی فقط منتظر بود توپ درون محوطه برود تا فوری اعلام پنالتی کند. او با انتقاد از سیستم VAR این‌طور می‌گوید: «در بازی با پرسپولیس این دستگاه کامل خاموش بود. نیمه اول دیدار با استقلال هم خاموش بود و خدا ما را دوست داشت نیمه دوم روشن شد تا آن پنالتی مردود عزیزمان که در این هوای سرد ما را تنها نگذاشتند، تشکر ویژه می‌کنم. از لطف و حمایت آنها ممنون هستیم. واقعاً دست آنها را می‌بوسم زیرا در این شرایط بد اقتصادی و جوی بدون هیچ چشمداشتی ما را حمایت می‌کنند.» او با اشاره به دو نیمه این بازی می‌گوید: «در نیمه اول خوب نبودیم اما با وجود این دقیقه ۴۵ بازی یک موقعیت صددرصدی را از دست دادیم. در نیمه دوم بازی را خوب شروع کردیم. مقداری بچه‌ها با توجه به صحبت‌های ما و آشنایی

می‌کنند بازی VAR دارد اما ناگهان آن را برمی‌دارند. مدیرعامل باشگاه هم پیگیری شد اما به او گفتند سیستم در قزوین بوده و بیرون رفته است. البته راست و دروغش را نمی‌دانم. از حسن اکرمی تشکر می‌کنم که ۳ امتیاز بازی در آنجا گرفت. همه چیز را در این صحنه دربرای بازی ندارم و فقط درباره اتفاقات این مسابقه حرف می‌زنم. مسائلی که از روز قبل رقم خورد. دو، سه روز قبل فهمیدیم این بازی VAR دارد اما در بین خودمان بحث کردیم که این اتفاق نمی‌افتد. کجای دنیا سایت قدراسیون فوتبال اعلام

## سازمان لیگ

## باید به ما جواب بدهد

## عمران زاده: از داور به خاطر گرفتن سه امتیاز متشکرم

## نقل قول

حنیف عمران زاده مربی چادرملوا بنسدت از تصمیمات داور درباره اتفاقات بازی با شمس آذر گلایه دارد: «جرئی دربرای بازی ندارم و فقط درباره اتفاقات این مسابقه حرف می‌زنم. مسائلی که از روز قبل رقم خورد. دو، سه روز قبل فهمیدیم این بازی VAR دارد اما در بین خودمان بحث کردیم که این اتفاق نمی‌افتد. کجای دنیا سایت قدراسیون فوتبال اعلام

## ربیعی: شعارم تبدیل به حقیقت شد

با اشاره به فلسفه کاری‌اش این‌طور می‌گوید: «در یک فصل و نیم که هدایت این تیم را برعهده داشتم شعار «رویش باور جدید» را در تیم ایجاد کردم. در این فصل به غیر از چهار تیم همیشگی، فولاد هم به این لیست اضافه شد. اگر باقی تیم‌ها را در نظر بگیریم، ذوب آهن پنجم شد و قهرمان بین تیم‌های دیگر شد. این یک ظرفیت حقیقی است. در برخی از سال‌ها ذوب آهن سعی می‌کرد در لیگ بماند، اول به رتبه تک رقمی رسید و الان به مسیر باور جدید رسیده است. ذوب آهن از سیستم فردی فاصله گرفته و این مسأله نیاز به تغییر نگارش و اراده دارد.»

محمد ربیعی سرمربی ذوب آهن درباره تساوی تیمش مقابل هوادار می‌گوید: «با توجه به شرایط جوی و بازنگی، زمین در نیمه اول شرایط بهتری داشت و هر دو تیم موقعیت‌های خوبی داشتند. در نیمه دوم هرچقدر جلوتر رفتیم سعی داشتیم مالکیت بیشتری داشته باشیم و با تعویض هایمان سعی کردیم ریتم هجومی‌تری بگیریم. اما در دقیقه ۷۲ داور تصمیم گرفت بازیکن تیم ما را اخراج کند و این اتفاق باعث شد تا در یک ربع آخر بازی هوادار مالکیت بیشتری داشته باشد. پارسا جعفری در نیمه اول و دوم سیهوهای تأثیرگذاری داشت و تیم ما را در بازی نگه داشت و از او تشکر می‌کنم.» او

## رحمتی: با VAR برنده می‌شدیم

مهدی رحمتی سرمربی شمس آذر تیمش را در بازی با چادرملوا مستحق پیروزی می‌داند: «در ابتدا از هواداران عزیزمان که در این هوای سرد ما را تنها نگذاشتند، تشکر ویژه می‌کنم. از لطف و حمایت آنها ممنون هستیم. واقعاً دست آنها را می‌بوسم زیرا در این شرایط بد اقتصادی و جوی بدون هیچ چشمداشتی ما را حمایت می‌کنند.» او با اشاره به دو نیمه این بازی می‌گوید: «در نیمه اول خوب نبودیم اما با وجود این دقیقه ۴۵ بازی یک موقعیت صددرصدی را از دست دادیم. در نیمه دوم بازی را خوب شروع کردیم. مقداری بچه‌ها با توجه به صحبت‌های ما و آشنایی

## نقل و انتقالات

## ۳ خرید خیبر از فولاد

محمد عباسی و محمدجواد محمدی دو بازیکن تیم فولاد در آخرین ساعات زمان نقل و انتقالات با تیم خیبر به توافق رسیده و قراردادشان را ثبت کردند. دو تیم خیبر و فولاد در این زمان مشخص فعالیت قابل توجهی داشتند. مهدی گودرزی هافبک ۲۱ ساله تیم فوتبال هوادار بعد از مذاکرات با مدیران باشگاه به جمع خیبری‌ها اضافه شد. خیبر خرم‌آباد پیش از این محمد صابری پور، امیرحسین جدی و جعفر سلمانی را جذب کرده بود.

## سرسوق از سپاهان به ذوب

ارشا سرسوق بازیکن ۲۱ ساله تیم فوتبال سپاهان با عقد قراردادی رسمی به تیم فوتبال ذوب آهن پیوست و شاگرد محمد ربیعی شد. سرسوق در نیم فصل دوم فصل قبل نیز سابقه پوشیدن پیراهن ذوب آهن را در کارنامه داشت و حالا بار دیگر شانس این را دارد تا کار خود را زیر نظر محمد ربیعی ادامه دهد. نادر محمدی، محمود قائد رحمتی، حمیدرضا طاهرخانی، آرمان رضایی، محمد عباس زاده و ارشا سرسوق ۶ خرید ذوبی‌ها در نقل و انتقالات زمستانی بودند.

## بازگیر و جانملکی شاگرد شجاعی شدند

مسعود شجاعی سرمربی مس رفسنجان برای تقویت خط میانی تیمش سرآز بازیکن ملوان رفت. سجاد بازگیر فصل گذشته از نسوی مهدی تارتار در لیست مسازاد قرار گرفت اما این فصل با نظر مازیار زارع به تیمش برگشت و در نیم فصل نخست فرصت بازی برای ملوانی‌ها را به دست آورد. امیرمهدی جانملکی مدافع جوان نساجی دیگر خرید مسی‌ها بود.

## رستمی در نساجی

عارف رستمی که نیم فصل اول را به عنوان مهاجم در خیبر خرم آباد حضور داشت، حالا به نساجی پیوسته تا عملکرد خوب خود را در این تیم نیز نشان دهد. او به عنوان آقای گل لیگ یک هم رسید و در شروع لیگ برتر هم عملکرد درخشانی داشت.

## توافق گل گهر با باقرپسند

تیم گل گهر برای تقویت خط حمله با سعید باقرپسند وارد مذاکره شد و با او برای امضای قرارداد شش ماهه به توافق رسید. این مهاجم نیم فصل در مس سونگون حضور داشت و با توجه به بند فسخ توانست بی‌دردسر قراردادش را اقاله کند و به لیگ برتر ملحق شود.

## بازگشت بایرامی به پیکان

بایرامی که سابقه بازی در تیم‌های تراکتور تبریز، سپیدرود، فولاد خوزستان، گل گهر سیرجان، آلومینیوم ارک و دیگر تیم‌ها را در کارنامه خود دارد، پس از توافق با مدیران باشگاه پیکان قرارداد خود را امضا کرد و به جمع خودروسازان اضافه شد. این مهاجم نیم فصل اول اسمال را در داماش کیلان سپری کرده و حالا پس از جدایی از این تیم، بار دیگر به پیکان برگشته است.

## مصاحبه

## روانخواه: مربی فوتبالم نه جادوگر

امید روانخواه، سرمربی هوادار درباره تساوی تیمش مقابل ذوب آهن می‌گوید: «پرسپولیس هم نتوانست مقابل تیم ۱۰ نفره ذوب آهن به پیروزی برسد. ما مربی فوتبالیم و جادوگر نیستیم. بزرگترین مربی دنیا هم به اولین چیزی که نیاز دارد، زمان است و پس از آن ابزار با پرسپولیس و سپاهان بازی داشتیم و این کوتاه‌ترین نیم فصل را تجربه کردیم. دروازه بان ذوب آهن ناجی تیمش شد و ما نتوانستیم سه امتیاز را بگیریم. در موقعیت نیمه اول، ما با ۱۹ پاس به دروازه حریف رسیدیم که این موضوع با سوپر واکنش دروازه بان ذوب آهن همراه شد. این موارد امیدوارکننده است.» او همچنان به بقای تیمش امیدوار است: «جایگاه جدول ما را اذیت می‌کند. ما تلاش می‌کنیم که در نیم فصل دوم به اندازه استاندارد امتیاز کسب کنیم. امیدواریم بتوانیم نتایج خوبی بگیریم و سرمان بعد از هر بازی بالا باشد.»

## حسینی: کیفیت فوتبال آلومینیوم خوشحال کننده است

مجتبی حسینی سرمربی آلومینیوم ارک درباره پیروزی تیمش مقابل نساجی می‌گوید: «بازی بسیار خوبی دیدیم و جو ورزشگاه هم بسیار خوب بود. هر ۲ تیم هم با اینکه زمین مسابقه بویژه در نیمه دوم ناهموار شده بود تلاش کردند فوتبال خوبی ارائه کنند. بازیکنان ما در نیمه اول بازی خوبی انجام دادند، اما بر خلاف جریان بازی در ثانیه‌های پایانی گل خوردیم. در نیمه دوم فرصت‌های متعددی ایجاد کردیم و توانستیم ۲ موقعیت را به گل تبدیل کنیم و پیروز شویم.» او جدا از نتیجه به دست آمده از شکل بازی شاگردانش رضایت دارد: «به بازیکنان تیمم درود می‌فرستم که در این بازی پرفشار و خوب و با کیفیت توانستند عملکرد خوبی داشته باشند. صرف نظر از برد در این مسابقه، اینکه بازیکنان ما می‌توانند با این کیفیت فوتبال بازی کنند خوشحال کننده است. امیدوارم بتوانیم این روند را ادامه دهیم.»



## اردوگاه سرخ



## صادقی در پرسپولیس ماندنی شد

سعید صادقی برای ادامه حضور در پرسپولیس با مدیران این باشگاه به توافق نهایی رسید. در حالی که آخرین ساعات نقل و انتقالات زمستانی در حال سپری شدن بود، خبرهایی درباره برگزاری آخرین جلسه بین سعید صادقی و مدیران پرسپولیس به گوش رسید و حالا بر اساس اطلاعاتی که رسیده، همه چیز از توافق طرفین برای ادامه همکاری حکایت دارد.

پرسپولیس نتوانست وینگر جدیدی به خدمت بگیرد و بنابراین سادقی در پرسپولیس ماندنی شد و از حالا به بعد باید برای جلب رضایت و اعتماد اسماعیل کارتال تلاش کند.

## ملوان و سپاهان؛ انتخاب‌های

## پرسپولیس برای میزبانی در آزادی

مدیران دو باشگاه استقلال و پرسپولیس نشستی را با مسئولان سازمان لیگ درباره میزبانی بازی هایشان در ورزشگاه آزادی تهران برگزار کردند. پیش از این مقرر شده بود هر یک از این دو تیم تا پایان نیم‌فصل سه دیدار را به انتخاب خودشان در ورزشگاه آزادی برگزار کنند. البته هر کدام از این دو تیم یک دیدار دیگر را هم در ورزشگاه آزادی میزبانی خواهند کرد.



## دستان بسته کارتال

## برای دیدار مقابل فولاد

میلااد سرلک در نیمه اول دیدار پرسپولیس مقابل تراکتور در با برخورد با بازیکن تیم حریف دچار مصدومیت شد و قادر به ادامه بازی نشد و جای خود را به مسعود ریگی داد.

پس از معاینات انجام شده روی پای سرلک مشخص شد که این بازیکن نیاز به استراحت دارد و به بازی روز جمعه ۱۲ بهمن مقابل فولاد نخواهد رسید.

ایوب العلمود مدافع مراکشی پرسپولیس هم کماکان مصدوم است و شانس کمی برای قرار گرفتن در ترکیب سرخ‌پوشان دارد اما تلاش کادر پزشکی پرسپولیس این است که العلمود را تا روز جمعه در اختیار کادرفنی قرار دهند.

لازم به ذکر است که اوستون اورونوف و وحید امیری به دلیل مصدومیت و محمد خدابخنده‌لو نیز به دلیل محرومیت نمی‌توانند در بازی روز جمعه پرسپولیس را همراهی کنند. این دیدار از ساعت ۱۷:۱۵ و در ورزشگاه شهدای فولاد برگزار می‌شود.

## از نگاه آمار

## پرسپولیس آقای پیروزی لیگ

## رکوردشکنی در روز پرحاشیه

دیدار دو تیم پرسپولیس و تراکتور در هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال کشور، حواشی زیادی داشت که آن را تبدیل به یکی از مسابقات فراموش‌نشده فوتبال کشور کرد.

حواشی این دیدار آتقدر زیاد و قابل بحث بود که متن آن، چندان در مقابل حواشی اهمیتی نداشته باشد.

با این حال پرسپولیس در این مسابقه، یکی از نمایش‌های خوب خود در این فصل را رقم زد و توانست با ارائه یک بازی حساب شده و منطقی، تیم آماده تراکتور را از پیش رو بردارد.

پرسپولیس با این برد، به آمار ۳۶۲ پیروزی در ۲۴ دوره مختلف تاریخ لیگ برتر کشور رسید و با عبور از رکورد ۳۶۱ پیروزی استقلال، رکورددار پیروزی در تاریخ لیگ برتر فوتبال کشور شد تا در کنار رکورد بیشترین عنوان قهرمانی، این رکورد را هم به نام خود ثبت کرده باشد.

البته در رده‌بندی امتیازی، استقلال همچنان با ۱۳۱۲ امتیاز، بالاترین امتیاز در تاریخ لیگ برتر ایران را دارد و پرسپولیس تاکنون ۱۳۰۵ امتیاز ثبت کرده که با توجه به فرم دو تیم در این فصل، شاگردان کارتال می‌توانند این رکورد را هم از آن خود کنند.

البته که در رده‌بندی رسمی با توجه به کسر ۱۳ امتیاز از پرسپولیس در دوره‌های مختلف، مجموع امتیازات لیگ برتری پرسپولیس ۱۲۹۲ امتیاز ثبت شده است.

## درباره قسمت مبهم بیانیه نقل و انتقالاتی پرسپولیس

## جذب بازیکن خارجی با کدام سهمیه؟

## گزارش یک

## محسن ذاکری

خبرنگار

باشگاه پرسپولیس نیم فصل اول را در شرایطی به پایان رساند که بسیاری از هواداران این تیم امیدوار بودند در پنجره زمستانی ترکیب این تیم با خرید چند بازیکن جدید تقویت شود. پرسپولیس که در آستانه شروع پنجره با خوان گاربدو قطع همکاری کرده و با چالش انتخاب سرمربی روبه‌رو بود اما با کندترین روند انتخاب سرمربی عملی‌اشانس جذب بازیکنان جدید در این پنجره را از دست داد.

دوشنبه شب و در دقایقی پس از بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه پرسپولیس بیانیه‌ای را منتشر کرد و مدعی شد که بازیکن خارجی به خدمت خواهد گرفت. در این اطلاعیه، گفته شده است: «با توجه به دل‌نگرانی و پرسش‌های زیاد هواداران، اعلام می‌شود باشگاه پرسپولیس در حال مذاکره با چند بازیکن خارجی است و با جذب یکی از آنها، به شکل رسمی از طریق رسانه رسمی باشگاه اطلاع‌رسانی خواهد شد.» این بیانیه به‌وضوح نشان‌دهنده نگرانی‌های هواداران و تمایل آنها به تقویت تیم در خط حمله و وینگر راست است. این در حالی است که کریم باقری، مربی موقت تیم، پیش از آغاز پنجره هم به اهمیت تقویت ترکیب تیم اشاره کرده بود و حتی رضا درویش، مدیرعامل باشگاه، به مدیران بانگ شهر وعده داده بود که در نیم فصل تیم را تقویت خواهد کرد و به جذب مربی تراز اول اهتمام ویژه‌ای خواهد داشت. اما اکنون به نظر می‌رسد که انتظارات هواداران برآورده نشده و درویش هنوز نتوانسته است به تمام وعده‌های خود عمل کند. هرچند مدیرعامل سرخ‌ها توانست اسماعیل کارتال را به عنوان گزینه‌ای که اکثریت هواداران متفق‌القول روی حضورش نظر مثبت داشتند را به خدمت بگیرد اما این قرارداد در شرایطی امضا شد که تنها ۴۸ ساعت تا پایان پنجره زمان باقی مانده بود و حتی

اسماعیل کارتال هم در اولین مصاحبه خود به نیاز برای جذب بازیکنان جدید اشاره کرده بود. شرایطی به گونه‌ای پیش رفت که حتی پرسپولیس مجبور شد بازیکنانی که پیش‌تر مازاد اعلام کرده بود را به تمرینات بازگرداند و این اتفاق منجر به بروز اختلافاتی درون تیمی هم شد و نمونه آن را در مصاحبه سعید صادقی دیدیم که شدت از رفتار مدیران پرسپولیس شاک می‌شده بود. همین حالا نیز باید به چالش‌های جدی که پیش روی درویش و پرسپولیس قرار دارد، اشاره کرد. مهم‌ترین مشکل، عدم امکان فسخ قرارداد با ژوانو، بازیکن کنونی تیم است که احتمالاً به تیم آسیب خواهد زد. در واقع، درویش هنوز نتوانسته با لوکاس فسخ کند و همچنان ژوانو در لیست



تیم باقی مانده، این مسأله می‌تواند به تضعیف تیم و از دست رفتن سهمیه‌های خارجی برای فصل آینده منجر شود. با حضور ژوانو در لیست بازیکنان خارجی پرسپولیس، این تیم عملاً سهمیه خالی برای جذب بازیکنان جدید خارجی ندارد مگر آنکه فدراسیون فوتبال در ادامه یک سهمیه خارجی به تیم‌ها اضافه کند که باز هم در صورت عدم حضور ژوانو در ترکیب پرسپولیس به نظر می‌رسد عملاً یک سهمیه خارجی دیگر پرسپولیس برای فصل آینده در خطر باشد. در این صورت، هواداران حق دارند نگران آینده تیم خود باشند و این سؤال مطرح می‌شود که آیا وعده‌های داده شده صرفاً برای آرام کردن جو خواهد زد. در واقع، درویش هنوز نتوانسته با لوکاس فسخ کند و همچنان ژوانو در لیست

تکاپوی جذب بازیکنان جدید و تقویت تیم است، واضح است که چالش‌های جدی در این مسیر وجود دارد. هواداران حق دارند انتقادات خود را بیان کنند و انتظار دارند که مدیریت باشگاه به تنظیم رویکرد بهتری در این زمینه بپردازد. درویش باید به وعده‌های خود عمل کند و به دور از هر گونه سردرگمی برای دستیابی به اهداف تعیین شده، تلاش کند. از طرف دیگر، کادر فنی و بازیکنان نیز باید عزم جدی برای پیشرفت و تقویت خود نشان دهند تا پرسپولیس بتواند در میدان رقابت باقی بماند و انتظارات هواداران را برآورده سازد. در نهایت، زمان نشان خواهد داد که آیا باشگاه رضایت‌بخش برای آرام کردن جو خواهد زد یا خیر.

## درویش قرارداد مهاجم آنکولایی را دقیقه نود فسخ کرد؟

## ژوانو امروز با پرسپولیس فسخ می‌کند؟!

در روزهای اخیر، تیم فوتبال پرسپولیس با تحولات قابل توجهی روبه‌رو بوده است. پس از حضور اسماعیل کارتال به عنوان سرمربی جدید، نیاز این تیم به تقویت خط حمله مشخص شد و کارتال خواستار جذب یک مهاجم شد. رضا درویش در اولین مصاحبه پس از استخدام کارتال اعلام کرد که این مربی یک مهاجم ترک-آلمانی به باشگاه پرسپولیس معرفی کرده است. از آنجا که تعداد سهمیه‌های بازیکنان خارجی پرسپولیس پُر است، باشگاه باید یکی از مهاجمان خارجی خود را از لیست خط بزند. به همین منظور، مذاکراتی با لوکاس ژوانو، مهاجم نیمکت‌نشین پرسپولیس برای فسخ قرارداد آغاز شده است. با این حال هنوز توافق نهایی بین دو طرف حاصل نشده و مشخص نیست که آینده این بازیکن چه خواهد بود. ر. تارتار، سرمربی تیم فوتبال گل‌گهر در اظهاراتی بیان کرد که این تیم تمایل داشت تا لوکاس ژوانو را جذب کند. اما به گفته وی این بازیکن نشان داده که تمایلی به ترک پرسپولیس ندارد و همچنان مایل است در این تیم بماند و مبلغ قرارداد خود را دریافت کند.

گزارش‌های دریافتی نشان می‌دهد که علی‌رغم حضور لوکاس ژوانو در تمرینات، قرارداد این بازیکن به‌صورت یکطرفه و بدون اطلاع او فسخ شده است. اما هنوز باشگاه پرسپولیس به‌طور رسمی

این موضوع را اعلام نکرده است. در این میان، خبرنگار ایران ورزشی به سراغ سازمان لیگ رفت تا این موضوع را از این نهاد پیگیری کند. فرشی‌ظاهری مسئول نقل و انتقالات سازمان لیگ به ایران ورزشی گفت: «نقل و انتقالات به صورت سامانه‌ای تا ساعت ۱۲ شب دوشنبه بسته شده است. با توجه به تعطیلی روز سه‌شنبه، امروز مدارک مربوط به این انتقال و فسخ قرارداد مورد بررسی قرار خواهند گرفت و نتیجه استعلام نهایی فسخ ژوانو اعلام خواهد شد.» در نهایت، انتظار می‌رود که تکلیف لوکاس به‌زودی مشخص شود و باشگاه پرسپولیس بتواند به جذب مهاجم مورد نظر خود بپردازد.



## درخشش گئورگی گولسیانی

## بهترین گلزن خارجی تاریخ پرسپولیس

در سال ۱۳۹۶ به لیگ ایران نقل مکان کرد. او در ابتدا برای ذوب‌آهن بازی کرد، اما در ۲۰ بازی موفق به گلزنی نشد. با این حال، او به تلاش خود ادامه داد و پس از انتقال به نساجی و با به ثمر رساندن ۵ گل در ۲۲ بازی، نشان داد که پتانسیل بالایی برای درخشش دارد. سال ۱۳۹۸، او باز هم به اصفهان رفت و به سپاهان پیوست، جایی که در ۶۴ بازی ۹ گل به ثمر رساند. اما اوج کارنامه گولسیانی با پیوستن به پرسپولیس در سال ۱۴۰۰ رقم خورد. در این مدت، او موفق شد ۱۹ گل به نام خود ثبت کند و با این آمار، به عنوان بهترین گلزن خارجی سرخ‌پوشان شناخته شود.

در کنار گولسیانی، برخی دیگر از گلزنان خارجی پرسپولیس نیز حضور دارند که به وضوح تأثیر خود را بر تاریخ این باشگاه گذاشته‌اند. آلن ویتل با ۱۶ گل، کادوین منشا با ۱۴ گل و ابراهیم توره با ۱۳ گل در این رده‌بندی قرار دارند. با این حال، گولسیانی با ۱۹ گل خود به وضوح در رأس این فهرست قرار دارد و امیدواری برای افزایش آمار او در آینده وجود دارد.

حالا باید منتظر ماند و دید آیا این مدافع گرجی تا پایان فصل می‌تواند رکورد خود را بهبود ببخشد.

انتقالاتی پرسپولیس، شایعات بیش از اندازه در خصوص جذب مهاجم نوک با وجود حضور علی‌علیپور و عیسی آل‌کثیر در تیم و نداشتن وینگرهای تخصصی به اندازه کافی در تیم است. در همان تابستان، اوضاع پرسپولیس در پست وینگر راست با وجود جذب فرشاد احمدزاده چندان مطلوب به نظر نمی‌رسید اما با وجود حضور دو مهاجم آماده در ترکیب تیم، مدیران پرسپولیس با لوکاس ژوانو برای حضور در ترکیب تیم به توافق رسیدند. بازیکنی که حضورش، یک رقابت سه نفره و تا دوران حضور خوان کارلوس گاربدو، به کیفیت هر سه مهاجم حاضر در ترکیب تیم ضربه زد و ما شاهد حضور علی‌علیپور و لوکاس ژوانو در پست غیرتخصصی وینگر راست نیز بودیم. نیاز به جذب یک وینگر حالا و پس از گذشت یک نیم‌فصل بیشتر از ابتدای فصل نیز حس می‌شود. اوستون اورونوف و وحید امیری به عنوان دو وینگر قابل‌اطمینان تیم، مستعد مصدومیت‌های مختلف هستند و نمی‌توانند



## ساز جدایی بعد از غیبت در مراسم معارفه کارتال

## سید جلال کت و شلوار مربیگری می‌پوشد

در چند روز گذشته، شرایط حاکم بر کادر فنی این باشگاه و عدم حضور سید جلال حسینی در تمرینات موجب نگرانی و گمانه‌زنی‌های فراوان شده است. در حالی که سایر مربیان به دلیل وجود قراردادهایی که با باشگاه دارند، ملزم به حضور در تمرینات هستند، سید جلال حسینی در تمرین اول نیم‌فصل نظر کارتال غایب بود و همچنین در مراسم معارفه رسمی اسماعیل کارتال نیز شرکت نکرد. این عدم حضور به‌وضوح نشان‌دهنده نبود تمایل او به ادامه همکاری با باشگاه پرسپولیس است. به نظر می‌رسد حسینی تصمیم گرفته قبل از اینکه باشگاه اقدام به قطع همکاری با او کند، خود انصراف دهد.

به تقدیر از کریم باقری پرداخته و او را به عنوان یکی از بزرگان فوتبال ایران و پرسپولیس معرفی کرده است. این اقدام کارتال به‌وضوح نشان می‌دهد که او علاقه‌مند به همکاری نزدیک با باقری است. کارتال دوست دارد با توجه به محبوبیت کریم باقری و شناخت او از تیم، وی همچنان به عنوان عضوی از کادرفنی پرسپولیس باشد و به کار خود در جمع سرخ‌پوشان ادامه دهد. سید جلال حسینی، به عنوان یکی از چهره‌های مؤثر در پرسپولیس و فوتبال ایران، بدون شک در صورت تأیید جدایی‌اش، روی این تیم و هوادارانش تأثیر خواهد گذاشت. شنیده می‌شود که سید جلال حسینی قصد حضور در تمرینات پرسپولیس را ندارد تا تعیین تکلیف قطعی در خصوص او صورت بگیرد. با توجه به تغییرات اخیر در کادر فنی این باشگاه، باید منتظر ماند و دید که آیا حسینی بزرودی این جدایی را رسمی خواهد کرد و پرسپولیس چه اقداماتی برای پر کردن این خلأ خواهد داشت. باشگاه پرسپولیس در نظر دارد بعد از جدایی اجباری سید جلال حسینی از کادرفنی سرخ‌پوشان از او در پست دیگری استفاده کند. در همین راستا برخی خبرگزاری‌ها مدعی شدند سید جلال حسینی بزودی به عنوان مدیر آکادمی باشگاه پرسپولیس جانشین حسین یادامی خواهد شد. یادامی نیز در نقش معاونت ورزشی باشگاه به کارش ادامه خواهد داد. شکی نیست که این تغییرات می‌تواند آینده پرسپولیس را تحت تأثیر قرار دهد و حضور افرادی چون کارتال و باقری می‌تواند به شکل‌گیری استراتژی‌های جدیدی برای موفقیت این باشگاه منجر شود.

## چرا پرسپولیس دنبال وینگر نیست؟

## تکرار یک اشتباه بزرگ



## سوزه

## ایلیا بهزاداول

خبرنگار

در ساعات پایانی پنجره نقل و انتقالات زمستانی و در حالی که پرسپولیس تحرکی در این پنجره انجام ندهاده و تکلیف فسخ قرارداد لوکاس ژوانو هم مشخص نیست، تمام شایعات در خصوص جذب بازیکنان خارجی توسط باشگاه پرسپولیس حول محور جذب یک مهاجم خارجی می‌چرخد. چنک توسون ملی‌پوش سابق تیم ملی ترکیه که سابقه بازی برای اورتون و کریستال پالاس را در کارنامه دارد، یکی از جدی‌ترین گزینه‌های کارتال برای تقویت خط حمله پرسپولیس محسوب می‌شود و از سوی دیگر، رسانه‌های ترک‌زبان نام‌های دیگری را هم برای تقویت خط حمله پرسپولیس مطرح کرده‌اند. نکته قابل‌تأمل در خصوص وضعیت نقل و





## شوک شبانه به استقلال

# موسیمانہ یکطرفہ فسخ کرد

باشگاه استقلال در چهار مرحله اقدام به وا ریز پول برای موسیمانہ کرده بود که مبالغ وا ریزی در سه مرحلہ به حساب وی نشست اما یک مرحلہ از وا ریزی های باشگاه استقلال در حساب موسیمانہ قرار نگرفت. سرمربی استقلال نیز حدود ۲ هفته قبل نوتیسی را به باشگاه ارسال کرد تا ۶۰ هزار دلار باقری مانده را دریافت کند. باشگاه استقلال در آن مقطع به سرمربی خود اعلام کرد به صورت نقدی این

مبلغ را دریافت کند که موسیمانہ نپذیرفت. در نتیجہ مقرر شد سرمربی استقلال به همراه یکی از دستیاران خود سفری دو روزه به امارات داشته باشد و در این کشور حساب باز کند که این کار انجام شد. بعد از گشودن حساب در امارات، مسئولان باشگاه استقلال مدعی شدند که مبلغ ۶۰ هزار دلار را به حساب موسیمانہ وا ریز کرده اند و دستمزد وی در روزهای آتی به

حسابش خواهد نشست اما درعین حال که چنین اطلاعاتی از دل باشگاه استقلال بیرون آمد، خبرهایی درباره ارائه نوتیس دو باره از سوی سرمربی استقلال منتشر شد که این خبر ناشی از پرداخت نشدن پول به این مربی بود اما در هرحال مسئولان باشگاه استقلال مدعی شدند که این پول در روزهای آتی در حساب آقای سرمربی قرار خواهد گرفت و مشکل برطرف خواهد شد.

سناها ها داده شد. آنچه مسلم است و نباید از آن غافل شد اینکه دریافت دستمزد اولویت مربیان خارجی است و به جز معدود مربیان خارجی که با استقلال راه آمده اند، باقی مربیان این تصمیم در حالی انجام شده که سرمربی آفریقایی استقلال در تمرین ظهر دیروز نیز شرکت کرده بود اما ساعات کوتاهی بعد از انجام تمرین خبر فسخ قرارداد این مربی از طریق مدیر برنامه هایش به

## استقلال نقل و انتقالات را برد

# یک جین سرباز جدید

### نگاه فنی

حمیدرضا عریب

روزنامه نگار

کوجو، حردانی، سهرابیان، آزادی، احمدی و ذلیخایی؛ این اسامی شش خرید استقلال در نیم فصل است. بازیکنانی که به هر شکل ممکن و با تدابیر مالی و فنی از دیگر تیم ها به استقلال پیوستند. مجموع مبالغی که برای این بازیکنان در نظر گرفته شده قطعاً قابل توجه است اما مالکان باشگاه استقلال هم نیک می دانند که اگر در راستای تقویت این تیم اقدامی انجام ندهند اولاً با انتقادات تند هواداران این باشگاه مواجه خواهند شد و در ثانی ممکن است وضعیت این تیم به نقطه ای برسد که همه را با خود به زیر بکشد و رأس تا ذیل این باشگاه سقوط کنند.

بنابراین هزینه هایی که اخیراً برای جذب بازیکنان جدید شده در راستای بهبود اوضاع و جلوگیری از یک بحران بزرگ است و مدیران باشگاه استقلال نیز راهی جز این اقدامات نداشتند تا هم خود را از تیغ تیز انتقادات هواداری مصون نگه دارند و هم اینکه دست موسیمانہ را برای اصلاح نتایج استقلال باز بگذارند. مالکان باشگاه استقلال در راستای

تقویت این تیم همه اقداماتی که لازم بود را انجام دادند و به طور نسبی در نقل و انتقالات نیم فصل عملکرد مطلوبی را از خود به جا گذاشته اند. حال اینکه بازیکنان خریداری شده توانند به لحاظ فنی انتظارات را برآورده کنند، مسأله دیگری است و این موضوع ارتباطی به مدیران باشگاه استقلال نخواهد داشت و از این نقطه به بعد سرمربی و دستیارانش باید پاسخگوی عملکرد این تیم باشند.

از زمانی که موسیمانہ سکان هدایت استقلال را به دست گرفت تا پایان نیم فصل بارها گفته شد که چون این تیم را موسیمانہ نیست چنین مشکلاتی به بار آمده است و به نوعی تکرار نتایج ضعیف خردهای گرفته نشد اما اگر موسیمانہ می ماند از نیم فصل دوم به بعد دیگر نمی توانست زیر سایه این استقلال که او تیم را نبسته پنهان شود و از انتقادات احتمالی مصون بماند. قطعاً خود موسیمانہ نیز به واسطه تجربیات بسیاری که در عرصه فوتبال دارد به خوبی به این موضوع آگاه بود و می دانست که از این پس تکرار نتایج ضعیف در استقلال کردن مدیران یا مربیان سابق و یا بازیکنانی که در حد و اندازه این باشگاه نیستند، نخواهد افتاد و او باید پاسخگوی نتایج استقلال در لیگ برتر آتی بگیرد.

یک حسن بزرگی که خریدهای جدید دارند فارغ از آنکه هزینه مالی پذیرش مسئولیت شکست ها و تساوای های خردکننده آتی بسته شد و شاید یکی از دلایلی که باعث شد او یک طرفه فسخ کند همین مسائل باشد. اسامی که ذکر شد هر یک قابلیت ایجاد تغییرات در ترکیب استقلال را دارند و سرمربی جدید می تواند ترکیب دلخواه خود را در بازی های آتی بسازد.

جدید دارند فارغ از آنکه هزینه مالی پذیرش مسئولیت شکست ها و تساوای های خردکننده آتی بسته شد و شاید یکی از دلایلی که باعث شد او یک طرفه فسخ کند همین مسائل باشد. اسامی که ذکر شد هر یک قابلیت ایجاد تغییرات در ترکیب استقلال را دارند و سرمربی جدید می تواند ترکیب دلخواه خود را در بازی های آتی بسازد.

جدید دارند فارغ از آنکه هزینه مالی پذیرش مسئولیت شکست ها و تساوای های خردکننده آتی بسته شد و شاید یکی از دلایلی که باعث شد او یک طرفه فسخ کند همین مسائل باشد. اسامی که ذکر شد هر یک قابلیت ایجاد تغییرات در ترکیب استقلال را دارند و سرمربی جدید می تواند ترکیب دلخواه خود را در بازی های آتی بسازد.

جدید دارند فارغ از آنکه هزینه مالی پذیرش مسئولیت شکست ها و تساوای های خردکننده آتی بسته شد و شاید یکی از دلایلی که باعث شد او یک طرفه فسخ کند همین مسائل باشد. اسامی که ذکر شد هر یک قابلیت ایجاد تغییرات در ترکیب استقلال را دارند و سرمربی جدید می تواند ترکیب دلخواه خود را در بازی های آتی بسازد.

جدید دارند فارغ از آنکه هزینه مالی پذیرش مسئولیت شکست ها و تساوای های خردکننده آتی بسته شد و شاید یکی از دلایلی که باعث شد او یک طرفه فسخ کند همین مسائل باشد. اسامی که ذکر شد هر یک قابلیت ایجاد تغییرات در ترکیب استقلال را دارند و سرمربی جدید می تواند ترکیب دلخواه خود را در بازی های آتی بسازد.

## دلیل مخالفت جوما با جدایی

# از استقلال بروم بدون تیم می مانم



دلیل جوما برای مخالفت با جدایی از استقلال این است که اولاً باشگاه استقلال راضی به پرداخت همه دستمزد او نیست و موضوع دیگر اینکه جوما به استقلالی ها اعلام کرده، چون یک بار به عنوان بازیکن آزاد با این باشگاه قرارداد بسته اگر الان بخواهد به تیم دیگری برود، دیگر نمی تواند از سهمیه آزاد استفاده کند و با توجه به اینکه زمان کمی در اختیارش بوده تا توانایی اش را نشان دهد بنابراین معتقد است که جدایی در این برهه برای او نتایج مطلوبی به همراه نخواهد داشت و ممکن است بدون تیم بماند و تیمی او را به عنوان سهمیه اصلی خریداری نکند.

به همین دلایل جوما با جدایی از استقلال مخالفت کرده است و همچنان در استقلال حضور خواهد داشت. شاید اگر جوما به مانند بلانکو یا رضانی زمان قابل توجهی در استقلال فرصت بازی یافته بود، دست کم از لیگ ایران پیشنهاد بازی دریافت می کرد، اما این بازیکن حتی به تعداد انگشتان یک دست نیز در استقلال بازی نکرده و بالطبع در چنین شرایطی یک بازیکن نمی تواند اسپاهان زده تیمی را خواهان خود ببیند. شاید اگر جوما از ابتدای فصل با استقلال قرارداد بسته بود و اکنون مدیران استقلال می خواستند نام او را حذف کنند این بازیکن رضایت مطلوبی به همراه خواهد داشت و ممکن است بی تیم بماند، راضی به این جدایی نشده است. به هرحال با توجه به اینکه استقلال در خط حمله خریدهایی داشته و قرار است از این پس کوجو پای ثابت باشد و آزادی نیز به این جمع ملحق خواهد شد شاید کمتر در ترکیب اصلی تیمش دیده شود.

## روزبه در پست دلخواه بازی می کند

# وداع چشمی با بازی در خط دفاع

با جذب صالح حردانی که قابلیت بازی در پست دفاع راست را دارد و احتمالاً روش بازی خط دفاع استقلال را تغییر خواهد داد و آرمین سهرابیان بازی می کرد و اکنون برای سومین بار به این تیم بازگشته، سرمربی استقلال با خیال راحت تری می تواند ترکیب تیمش در خط دفاع را کنار هم چیدمان کند. اکنون ججز حردانی و سهرابیان که عناصر دفاعی محسوب می شوند - البته حردانی قابلیت بازی در پست هافبک و حتی وینگر را هم دارد - دیگر نباید شاهد حضور چشمی در خط دفاع بود و این بازیکن باید به طور مقطعی با بازی در پست خط دفاع خداحافظی کند. به این اسامی نگاه کنید: حردانی، سهرابیان، سیلوا، مرادمند و سلیمی. اینها عناصر دفاعی استقلال محسوب می شوند و اگر قرار به بازی با دفاع چهار نفره باشد به طور قطع ابوالفضل جلالی که گرایش بیشتری به بازی

باز می کند. به این اسامی نگاه کنید: حردانی، سهرابیان، سیلوا، مرادمند و سلیمی. اینها عناصر دفاعی استقلال محسوب می شوند و اگر قرار به بازی با دفاع چهار نفره باشد به طور قطع ابوالفضل جلالی که گرایش بیشتری به بازی



دفاع چنین وضعیتی را در استقلال به وجود آورده و فعلاً صحبت از پایان حضور چشمی در پست دفاع است، مگر اینکه در هفته های آتی اتفاقات دیگری رخ داده و موسیمانہ ناچار به بازی دادن چشمی در خط دفاع شود.

## اردوگاه آبی

## محمدی به لیست استقلال برگشت

باشگاه استقلال اعلام کرد که نام مهرداد محمدی به لیست این تیم اضافه خواهد شد. در همین راستا باشگاه استقلال در اطلاعیه ای رسماً این موضوع را تأیید و اعلام کرد: «با اتمام مصدومیت آقای مهرداد محمدی و تأیید پزشک تیم و آمادگی این بازیکن در آینده ای نزدیک برای حضور در ترکیب استقلال با نظر سرمربی تیم، ایشان نیز به فهرست تیم اضافه شد تا در ادامه مسابقات در خدمت کادر فنی باشد.» به این ترتیب حضور محمدی در ترکیب استقلال قطعی شد. ایران ورزشی هفته پیش درباره بازگشت محمدی به لیست استقلال گزارشی نوشته بود که حالا با بیانیه ای که باشگاه استقلال صادر کرده درستی آن گزارش به اثبات رسیده است. البته محمدی برای بازی در ترکیب اصلی استقلال باید تا اسفند ماه صبر کند. محمدی قصد داشت از ابتدای نیم فصل دوم برای استقلال بازی کند اما پزشکان مانع از حضور او شدند.

## مهران احمدی گزینه بازی در گوش راست

مهران احمدی بازیکن ۲۷ ساله ای که از خیبر به استقلال پیوسته توانایی بازی در پست گوش راست را دارد. این بازیکن انرژت خوبی برخوردار است و تکنیک مناسبی هم دارد. او پیش تر در تیم های ملوان و سپاهان هم بازی کرده و فیلم هایی که از او به تصویر درآمده نشان می دهد که احتمالاً می تواند در استقلال به یک بازیکن محوری تبدیل شود اما موضوعی که در سال های اخیر بارها در استقلال به چشم خورده اینکه بازیکنانی همچون احمدی بسیار به استقلال پیوسته اند اما در میان انبوهی از نام ها که پیراهن استقلال را پوشیدند معدود بازیکنانی بودند که نشان دادند در حد و اندازه نام این باشگاه هستند. همین حالا کم نیستند بازیکنانی که با استقلال قرارداد دارند اما در عمل بازیکنان قابل توجهی نیستند و پیراهن استقلال برای شان گمشدا است. باید دید مهران احمدی از این دست بازیکنان است یا در استقلال به یک بازیکن محوری تبدیل خواهد شد.

## ماجرای وساطت حسینی برای رضاییان



بعد از اتفاقاتی که در جریان اردوی استقلال در جزیره کیش رخ داد و جرو بحثی میان حسینی و رضاییان در گرفت تصور می شد روابط میان این دو خیلی زود شکرآب شود، اما آن موضوع خیلی زود حل و فصل شد و دو طرف دست دوستی با یکدیگر دادند.

حتی حسینی قبل از بازی با ملوان سرخ موسیمانہ رفت و با سرمربی استقلال درباره بازی دادن به رضاییان صحبت هایی انجام داد. ظاهراً موسیمانہ بابت اتفاقاتی که در اردوی کیش رخ داده بود و برخی مسائل فنی از رامین دلخوری هایی داشت که حسینی به عنوان کاپیتان استقلال تلاش کرد این موضوع را حل کند، اما در هرحال موسیمانہ به دلایلی که خودش می دانست از بازی دادن به رضاییان خودداری کرد و حتی برخلاف بازی با شمس آذر حاضر نشد رامین را به عنوان بازیکن تعویضی وارد ترکیب کند. این ماجرا البته از این زاویه که رضاییان برای استقلال بازی نکرد اهمیت آنچنانی ندارد، چون مسائل فنی به موسیمانہ مربوط است، اما از این جهت که حسینی واسطه شده تا مشکلات رامین برطرف شود اهمیت دارد و نشان دهنده آشتی حقیقی این دو بعد از اتفاقات اردوی کیش است. البته ممکن است رضاییان در بازی با استقلال خوزستان در ترکیب اصلی فیکس باشد.

## ذلیخایی خرید غیر منتظره استقلال

در روزهای پایانی نقل و انتقالات، مدیران باشگاه استقلال با شتاب بیشتری اقدام به جذب بازیکنان کردند و در میان انبوهی از اسامی متعدد بازیکنی به خدمت گرفته شد که کسی انتظار نداشت. با اعلام باشگاه استقلال بازیکنی به نام ابوالفضل ذلیخایی مدافع چپ پای جوان و آینده دار تیم جوانان ایران به استقلال پیوسته است و از این پس در ترکیب استقلال دیده خواهد شد. این بازیکن ۱۸ ساله سابقه بازی در تیم های ملی رده زیر ۱۷ و زیر ۲۰ سال را در کارنامه خود دارد و در جام جهانی زیر ۱۷ سال هم برای تیم ملی ایران در چهار بازی به میدان رفته است. ذلیخایی که با قراردادی پنج ساله به جمع آبی پوشان پایتخت اضافه شده، در حال حاضر در اردوی تیم ملی جوانان حضور دارد و با پایان مسابقات جام ملت های آسیا به اردوی استقلال اضافه می شود. او می تواند در پست مدافع چپ برای استقلال بازی کند؛ درست همان نقطه ای که ابوالفضل جلالی بازی می کند.



نظرم کادر فنی استقلال و در رأس آنها موسیمانہ باید بیشتر روی رامین کار کنند تا این بازیکن به شرایط خوبی برسد. هر مربی تر فند خاص خودش را دارد و شاید به این بهانه موسیمانہ می خواهد رامین شرایط بهتری پیدا کند چون همه می دانند رامین بازیکنی نیست که هر مربی قید او را بزند. از این رو اصلاً نباید رامین را یک نیمکت نشین محض

نظرم کادر فنی استقلال و در رأس آنها موسیمانہ باید بیشتر روی رامین کار کنند تا این بازیکن به شرایط خوبی برسد. هر مربی تر فند خاص خودش را دارد و شاید به این بهانه موسیمانہ می خواهد رامین شرایط بهتری پیدا کند چون همه می دانند رامین بازیکنی نیست که هر مربی قید او را بزند. از این رو اصلاً نباید رامین را یک نیمکت نشین محض



# ورزشه ایران

● روزنامه ورزشی صبح ایران  
● صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی  
● مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان  
● تلفن: ۱۴ - ۸۸۵۰۴۱۱۳ - ۸۴۷۱۱۱۳۳  
● لیوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران  
● سازمان آگهیها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۵۸۳۳  
● امور مشترکین: ۸۸۵۲۱۹۵۴ - ۸۸۷۴۸۸۰۰  
● نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸  
● صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵



## الهلال در تلاش برای شکار وینسیوس

الهلال با توجه به جدایی نیمار در تلاش است تا یک ستاره برزیلی دیگر را جایگزین او کند و این بازیکن کسی جز وینسیوس ستاره تائیکندار رئال مادرید نیست.  
روزنامه آس در جدیدترین خبر درباره وینسیوس نوشت: «حضور وینسیوس در الهلال بسیار محتمل است و در صورتی که خود این بازیکن موافقت کند،

رئال مادرید مشکلی با جدایی اش نخواهد داشت. وینسیوس کلیدی ترین بازیکن رئال مادرید بعد از جدایی کریستیانو رونالدو بوده است. او فصل قبل بیشترین نقش را در قهرمانی رئالها در لیگ قهرمانان اروپا و رقابت های لالیگا داشت. پیشنهاد الهلال به این ستاره برزیلی ۳۰۰ میلیون یورو است و قرار است که در ابتدا ۲۰۰ میلیون یورو به این بازیکن داده شود.»

## در حاشیه



### تبریک تولد ژاوی توسط

### مدافع پرسپولیس

مرتضی پورعلی گنجی که حداقل سال های ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۸ برای السد قطر و در کنار ژاوی اسپانیا را به او تبریک گفت. ژاوی و پورعلی گنجی ۵۷ بازی در کنار یکدیگر انجام دادند و رابطه بسیار خوبی بین آنها برقرار است. مدافع پرسپولیس به مناسبت تولد ۴۵ سالگی ژاوی، یک استوری در اینستاگرام خود به اشتراک گذاشت و ژاوی نیز آن را باز نشر کرد.



Liked by aloecampello and others  
rosicalexandrosocial In esclusiva mondiale vi assicuro che Alvaro Morata e Alice Campello sono tornati ufficialmente insieme, quindi presto li rivedremo paparazzati insieme. Sono arrivato fino in Spagna per vederli chiaro. Vivono di nuovo insieme e sono più innamorati che mai. Si prega di citare la fonte Alexandra Rosica. Como esclusiva mundial os aseguro que Alvaro Morata y Alice Campello vuelven a estar juntos oficialmente, por lo que pronto los veremos fotografiados juntos de nuevo. Vine hasta España para ver con claridad. Vuelven a vivir juntos y están más enamorados que nunca. Por favor cite la fuente Alexandra Rosica.

### مشکلات خانوادگی مهاجم

### تیم میلان حل شد

ماه اوت سال ۲۰۲۴ و پس از رقابت های یورو بود که خبر ناگهانی جدایی آلوارو موراتا از همسرش منتشر شد. یکی از مشهورترین زوج های مرتبط با فوتبال اروپا از زندگی مشترک شان دارای ۴ فرزند بودند اما به دلیل آنچه سوءتفاهمها و اختلافات مطرح شده بود، تصمیم به پایان این زندگی مشترک گرفته بودند. از زمان جدایی، آلوارو و آلیچه وارد رابطه دیگری نشده بودند و همواره با احترام با یکدیگر برخورد می کردند و به مراقبت از فرزندانشان مشغول بودند. حال اما اکثر خبرنگاران و خبرگزاری ها مثل کوریه و موندو دپورتیوو خبر از شانس مجدد موراتا و کامپلو به یکدیگر و بازگشت این زوج به رابطه می دهند و به زودی تصاویر مشترک این زوج نیز دوباره منتشر خواهد شد.



### نویز جانشین خود را انتخاب کرد

مدیران بایرن مونیخ از مدتی قبل به صورت جدی به دنبال پیدا کردن جانشینی برای نویز بودند و روز گذشته بالاخره خبر جذب دروازه بان جدید این تیم به صورت رسمی اعلام شد. اوبریک که پیش از این سابقه پوشیدن پیراهن کلن را داشت با امضای قراردادی ۴/۵ ساله به ارزش هفت میلیون یورو به بایرن پیوست تا فرصت یادگیری و آموزش تحت هدایت ونسان کیمانی و کادر فنی این تیم و البته نویز را هم داشته باشد و بتواند استعدادهایش را در این تیم ثابت کند. حالا TzMunchen خبر داده است که نویز نه تنها از قبل در جریان تلاش بایرن برای جذب این بازیکن قرار داشت، بلکه به صورت جدی طرفدار جذب او هم بود و به مدیران این باشگاه اعلام کرده بود که حامی به خدمت گرفتن این ستاره جوان است. اوبریک قرار است در دیدار برابر هولشتاین برای اولین بار در فهرست بایرن حضور داشته باشد و به عنوان دروازه بان دوم روی نیمکت بنشیند.

### برنامه بازی های آسیایی

#### لیگ نخبگان

#### دوشنبه ۱۵ بهمن

استقلال..... الشرطه عراق ۱۹:۳۰

#### سه شنبه ۱۶ بهمن

الهلال..... پرسپولیس ۲۱:۳۰

#### لیگ قهرمانان آسیا دو (یک هشتم نهایی)

#### سه شنبه ۲۳ بهمن

الخلیدیه بحرین..... تراکتور ۱۷:۳۰



## بدترین استقبال های فوتبال از ستاره های سابق

# از کله خوک تا دلار تقلبی

### گزارش یک

#### محمد رضا رحیم پور

روزنامه نگار

جنگالی ترین تقابل ها تبدیل شد. هواداران پرسپولیس به ویژه از رفتار بیرانوند و به تبع آن، انتقال او به تیم رقیب ناراحت و عصبانی بودند. تصاویری که در روزهای قبل از بازی منتشر شد، نشان دهنده شدت این ناراضیانی بود؛ تماشاچیان با اسکناس های ۱۰۰ دلاری و تصاویری از بیرانوند به استقبال او رفتند. این اقدام که نمود باز خشم هواداران بود، تنها بخشی از واکنش های تند آنها بود.

بیرانوند در این دیدار با سوت ها، فریادها و اعتراضات مکرر هواداران مواجه شد. هر بار که او پا به توپ می شد، این صداها به اوج می رسید و چهره تأسفیقار خود را نمایان می کرد. چنین رفتاری موجب این سوال می شود که آیا توهین به هر دلیلی قابل قبول است یا خیر؟

جدایی یکی از سخت ترین تجربیاتی است که هر فردی ممکن است در زندگی خود با آن روبه رو شود. در دنیای فوتبال، این جدایی ها به ویژه هنگامی که یک بازیکن به تیم رقیب منتقل می شود، می تواند عمیق تر و دردناک تر باشد. این جدایی ها به ندرت به آرامی صورت می گیرند و معمولاً با احساسات

شدید و واکنش های ناشی از آن همراه هستند. دل بستگی های عاطفی هواداران به بازیکنان و تیم های خود، توانایی آنها را برای پذیرش یک تغییر ناگهانی محدود می کند. چنین تجربیاتی می تواند منجر به ایجاد دوستی ها و دشمنی های جدید شود. وقتی یک طرف از یک رابطه، به نظر می رسد به دلایلی که برای طرف دیگر قابل قبول نیست، اقدام به جدایی می کند، موجی از احساسات منفی ایجاد می شود که گاهی می تواند سال ها ادامه یابد.

بدون شک، فوتبال حرفه ای و انتقال بازیکنان به تیم های جدید امری طبیعی است، اما نحوه جدایی آنها می تواند تأثیر عمیقی بر بازتاب رفتاری هواداران داشته باشد. بازیکنان باید از تجربیات خود بیاموزند و بدانند که جدایی تنها به خروج فیزیکی محدود نمی شود؛ بلکه شامل احساسات، توقعات و خاطرات مشترک نیز می شود. بی توجهی به این ابعاد می تواند به ایجاد نفرت و انزجار منجر شود.

در این میان، رفتار علیرضا بیرانوند بعد از جدایی اش از پرسپولیس نیز قابل تأمل است. او به شکلی رفتار کرده که تنش ها را بیشتر کرده و

### گزارش تصویری

## اختتامیه المپیک ورزشی بازنشسته ها

آیین اختتامیه المپیک ورزشی بازنشستهگان شهرداری تهران در سالن شهید افراسیابی مجموعه ورزشی شهید شیریوی تهران برگزار شد.



## فضای مجازی



Kojo\_joel\_10



### کوچو پر انگیزه با پیراهن آبی

جوئل کوچو مهاجم جدید استقلال در اولین مسابقه رسمی خودش برای این تیم در دیدار مقابل ملوان به میدان رفت اما در روز کم موقعیت آبی ها نتوانست کار خاصی انجام دهد. استقلال که در سال های اخیر همواره یکی از برترین خط حمله های لیگ برتر بوده است با ۱۴ گل زده، یکی از سال های کابوس وارش را سپری می کند. جوئل کوچو در تازه ترین واکنش به وضعیت تیمش با انتشار پستی در صفحه اینستاگرام وعده روزهای روشن پیش رو را داد و نوشت: «ما در طوفان متوقف نخواهیم شد، اما به مبارزه ادامه خواهیم داد.»



Milad.zaki-pour



### پیام میلاد زکی پور پس از پیوستن به سپاهان

میلاد زکی پور که در نقل و انتقالات تابستانی گذشته از سپاهان راهی استقلال شد، در بازگشت به سپاهان در پیامی اینستاگرامی نوشت: «سلام به هواداران خوب سپاهان بزرگ. خوشحالم که پس از یک نیم فصل دوری، دوباره به جایی برگشتم که احساس می کنم به اونجا تعلق دارم. همه مطمئن باشید که تلاشم را به کار می گیرم که در شهر خوب اصفهان و تیم بزرگ سپاهان بهترین عملکردم را داشته باشم و به شما اطمینان میدم برای موفقیت سپاهان با تمام وجود در خدمت باشگاه باشم. به امید روزهای موفق سپاهان عزیز.»



alexis.guendouz



### کری به سبک الکسی گندوز

گندوز بعد از هفتمین کلین شیت فصلش در لیگ برتر با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش وعده شیرین قهرمانی این فصل را به هواداران داد و نوشت: «ما آماده و آماده ایم تا قهرمان باشیم، با احترام به تمام رقبای، زنده باد پرسپولیس همیشه قهرمان.»